

Adams Group dla ZS Nr 1

OSTRZESZÓW Producent mebli z Ligoty przekazał szkole wartościowy sprzęt

BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ

TWÓJ

PULS
tygodnia

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek 20 czerwca 2023 r.

cena 2 zł (w tym 8% VAT)

nr 24 (1046)

ISSN 1644-0498

INDEKS 372188

redakcja@pulstygodnia.pl

www.pulstygodnia.pl



str. 5

Specjalistyczny odciąg trocin oraz stojak obrotowy, ścisk śrubowy i wiele innych mniejszych narzędzi trafiło do Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie. Sprzęt o wartości blisko 20 tysięcy złotych dla uczniów "szkoły drzewnej" sfinansował Adams Group - producent mebli tapicerowanych z Ligoty (gm. Kobyla Góra) w ramach umowy podpisanej w grudniu zeszłego roku.

Zagrożonych było około 18 tysięcy kaczek

Pożar zabudowań gospodarczych w Kierzenku



15 czerwca kilka minut po północy Dyżurny Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie otrzymał zgłoszenie o pożarze zabudowań gospodarczych w Kierzenku. Zagrożony był też kurnik, w którym znajdowało się ok. 18 tysięcy kaczek.

str. 7

Uroczyste otwarcie centrum handlowego Park Ostrzeszów PLAZA



15 czerwca w Ostrzeszowie przy ul. Leśnej uroczystie otwarto centrum handlowe Park PLAZA. Z tej okazji inwestorzy przygotowali wiele atrakcji dla mieszkańców.

str. 2

Policijny dron polował nad Ostrzeszowem

16 czerwca br. na terenie Ostrzeszowa przeprowadzone były działania z wykorzystaniem bezałogowego statku powietrznego typu dron. Funkcjonariusze ujawnili 16 wykroczeń.



str. 3

Koncertowe akordy Dni Kępna



str. 9

Mateusz Ziółko z zespołem, grupa Lombard, Another Pink Floyd i Artur Rojek koncertowali podczas tegorocznych Dni Kępna. Anoder Pink Floyd zaśpiewał w niedzielę z uczniami kępińskiej „jedynki” utwór „Another Brick In The Wall”.

Kulinarnie i artystycznie na stadionie w Laskach



str. 8

W minioną sobotę (17 czerwca) na stadionie w Laskach odbył się IV Powiatowy Przegląd Zespołów Śpiewaczych. Imprezę połączono z konkursem kulinarnym dla Kół Gospodyń Wiejskich „Bitwa Regionów”. Wieczorem miało miejsce koncert zespołu Karpowicz Family.

Amatorskie Zawody Zaprzęgowe



str. 4

W niedzielę (11 czerwca) w Kraszewicach rozegrano Amatorskie Zawody Zaprzęgowe.

Uroczyste otwarcie centrum handlowego Park Ostrzeszów PLAZA



15 czerwca w Ostrzeszowie przy ul. Leśnej uroczystie otwarto centrum handlowe Park PLAZA. Z tej okazji inwestorzy przygotowali wiele atrakcji dla mieszkańców.

Prace budowlane, rozpoczęte z początkiem kwiet-

nia 2022 przez Generalnego Wykonawcę Firmę KIK Budujemy dla Ciebie, zakończyły się z początkiem maja 2023.

W Parku obok marketu sieci LIDL znajdują się m.in. sklepy: SINSAY, ROSSMANN, MARTES, KAES, KIK, DEALZ, PEPCO i MEDIAEXPERT.

Jak doszło do powstania tej inwestycji. O tym mówili podczas otwarcia właściciele Parku Plaza Krzysztof Rosiek i Mariusz Kruszelnicki. Ludzie, którzy - jak podkreślał prowadzący - czego się nie dotkną - zamieniają w złoto.

- Pierwsze szpadle wbiliśmy z początkiem 2022 ro-

ku - przypomniał Krzysztof Rosiek. - Często jest tak, że budynek może stać, ale jest jeszcze wiele procedur, które trzeba w odpowiednim czasie spełnić. Cieszył się, że to się nam udało.

Z otwarcia kolejnego centrum handlowego cieszył się też burmistrz Ostrzeszowa Patryk Jędrowiak. - Nie ukry-



wam, że jestem szczęśliwy, że mamy kolejny teren w naszym mieście, który się rozwija - dowodził. - Rozwija się dzięki inwestorom, dzięki lokalnym firmom i to jest dla nas duży powód do radości. Inwestorom też zależało, żeby ten komponent lokalnego wykonawcy, podwykonawców tu miał miejsce. Kolejna oferta dla naszych mieszkańców, mamy nadzieję, że to wszystko będzie funkcjonowało sprawnie, przyjemnie, przyjaźnie - przekonywał, gratulując jednocześnie inwestorom realizacji tego zadania. **RED**



Fot. Wiesław Kaczmarek

W aucie znajdowało się 7-letnie dziecko

MIKSTAT PUSTKOWIE

18 czerwca o godz. 12.50 Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie otrzymało zgłoszenie o wypadku samocho-

du osobowego w miejscowości Mikstat Pustkowie.

Zadysponowane na miejsce zdarzenia zastępy straży pożarnej zastały samochód osobowy znajdujący się na dachu zajmując jeden z pasów drogi wojewódzkiej - mówi st. str. Noemi Biel z KP

PSP w Ostrzeszowie. - Zabezpieczono miejsce zdarzenia. Działania ratowników polegały na udzieleniu kwalifikowanej pierwszej pomocy dwóm osobom, w tym 7-letniemu dziecku, do czasu przyjazdu Zespołu Ratownictwa Medycznego.

W zdarzeniu brały udział dwa zastępy z Jednostki Ratowniczo Gaśniczej w Ostrzeszowie oraz dwa zastępy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Mikstacie. **RED**



Fot. PSP Ostrzeszów

MIKSTAT PUSTKOWIE

KOMUNIKAT REJONOWEGO BANKU SPÓŁDZIELCZEGO W LUTUTOWIE

Szanowni Klienci Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

W związku z szerokim zakresem prac serwisowych, związanych z połączeniem Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy z Rejonowym Bankiem Spółdzielczym w Lututowie oraz integracją systemów informatycz-

nych, w dniach 23-25 czerwca 2023 roku, nie-

możliwy będzie dostęp do bankowości internetowej oraz aplikacji bankowej, nie będą realizowane przelewy expressowe. Nie będą działały również bankomaty Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie.

Możliwa będzie płatność kartami w sklepach internetowych i stacjonarnych

oraz wypłata gotówki z innych bankomatów. Rekomendujemy wcześniejsze wykonanie ważnych przelewów online. Za wszelkie utrudnienia i niedogodności, które mogą pojawić się w tych dniach serdecznie przepraszamy i liczymy na Państwa wyrozumiałość. **RED**



Rejonowy
Bank Spółdzielczy
w Lututowie

REKLAMA

ELEKTRO-JACK

INSTALACJE ELEKTRYCZNE W ZAKRESIE: sieci komputerowych, telefonicznych, odgromowych, zasilanie awaryjne, automatyka, telewizja, alarmy

Jacek Smoliś
ELEKTRYK

Osiek 209 J, 98-405 Galewice
e-mail: elektrojack80@gmail.com

Tel. 513 169 382, 882 337 185

**TARTAK
BUKOWNICA**

- WIEŻBY DACHOWE
- DESKI
- ŁATY/KONTRŁATY
- KANTÓWKI
- TARCICA
- DREWNO BUDOWLANE
- IMPREGNACJA ZANURZENIOWA
- TRANSPORT

BUKOWNICA 11c

63-522 Grabów nad Prosną

damatex@op.pl
Tel. 609 982 898, 531 537 255

ZAPRASZAMY DO

Intermarché

Otwarte od pon. sob.
w godz. 6:30 - 21:00

ul. Leśna 51,
63-500 Ostrzeszów

KRONIKA POLICYJNA



Wpadł bo nie zastosował się do znaku „STOP”

OSTRZESZÓW 16 czerwca około godz. 13 na ul. Waleriego Gorgolewskiego w Ostrzeszowie, podczas działań z wykorzystaniem bezzałogowego statku powietrznego typu dron, funkcjonariusze ujawnili wykroczenie polegające na niezastosowaniu się do znaku „STOP” przez kierującego samochodem osobowym marki Fiat.

Podczas prowadzonej kontroli drogowej okazało się, że pojazdem kierował 49-letni mężczyzna, mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego, którego poddano kontroli trzeźwości. Urządzenie kontrolno-pomiarowe wykazało 0,7 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

W związku z popełnionym przestępstwem z art. 178a kodeksu karnego, mężczyzna odpowie przed sądem.

Kierował wbrew sądowemu zakazowi

LIGOTA 15 czerwca około godz. 10 w Ligocie dzielnicowy Posterunku Policji w Kobylej Górze zatrzymał kierującego peugeotem 37-letniego mieszkańca powiatu ostrzeszowskiego. Po sprawdzeniu w policyjnych systemach informatycznych ujawniono, że mężczyzna dopuścił się przestępstwa z artykułu 244 kodeksu karnego - tj. nie stosował się do orzeczonego przez sąd zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych. Za popełnienie tego czynu odpowiadać będzie przed sądem.

Przywłaszczyli sobie portfel

OSTRZESZÓW 12 czerwca o godz. 13.30 do ostrzeszowskiej jednostki policji zgłosił się 80-letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów, który poinformował, że około godziny 12 pozostawił przez nieuwagę na betonowym murku przed sklepem PSS Społem przy ul. Plac Borek w Ostrzeszowie portfel, w którym obok dokumentów znajdowała się gotówka - ok. 1000 zł. Niestety portfel ten został przez kogoś przywłaszczony.

W toku podjętych przez funkcjonariuszy czynności wytypowano potencjalnych sprawców. W wyniku przeszukiwania miejsca zamieszkania podejrzewanych, w portfelu kobiety ujawniono pieniądze w kwocie 740 złotych, które jak ustalono należą do zgłaszającego. Ponadto we wskazanym przez osoby miejscu odnaleziono również portfel z zawartością dokumentów.

W związku z popełnionym przestępstwem 44-letnią mieszkankę gm. Ostrzeszów oraz 33-letniego mężczyznę zatrzymano i osadzono w policyjnym areszcie do dyspozycji prokuratora. Odzyskane częściowo mienie w postaci pieniędzy oraz portfel z dokumentami zostały zwrócone pokrzywdzonemu.

Postępowanie w tej sprawie prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie.

RED

Policyjny dron polował nad Ostrzeszowem

16 wykroczeń ujawnili ostrzeszowscy funkcjonariusze korzystając z patrolującego miasto policyjnego drona.

16 czerwca br. na terenie Ostrzeszowa przeprowadzone były działania z wykorzystaniem bezzałogowego statku powietrznego typu dron.

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie wspólnie z funkcjonariuszami Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu



Fot. KPP Ostrzeszów

raz przeprowadzili działania ukierunkowane na ujawnianie czynów zabronionych popełnionych

przez kierujących oraz pieszych, którzy rażąco naruszają przepisy ruchu drogowego, czym stwarzają realne zagrożenie dla życia

i zdrowia innych uczestników ruchu.

Podczas działań funkcjonariusze ujawnili łącznie 16 wykroczeń m. in. niekorzystanie z pasów bezpieczeństwa przez kierujących, korzystanie z telefonu komórkowego w trakcie jazdy, nie stosowanie się do znaku B-20 „STOP” oraz niezabezpieczenie ładunku umieszczonego na pojeździe. Policjanci ujawnili również jedno przestępstwo z art. 178a kodeksu karnego, polegające na kierowaniu pojazdem w stanie nietrzeźwości. **RED**

Niech żyje król Adam Mickiewicz

OSTRZESZÓW

Adam Mickiewicz królem Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Ostrzeszowie! 18 czerwca odbyły się uroczystości intronizacji nowego króla.

Przypomnijmy, Adam Mickiewicz wywalczył swój tytuł podczas kurkowego strzelania 21 maja - był najlepszy w strzelaniu do tarczy i zdeponował dotychczasowego króla ks. Jacka Pochanke. Tytuł pierwszego rycerza zdobył najstarszy bractwa Adam Warzybok, a drugim rycerzem został Krzysztof Dombek.

Uroczystości intronizacji Króla Kurkowego Bractwa Strzeleckiego rozpoczęły się uroczystą mszą w kościele



pw. Św. Jadwigi Królowej. Po nabożeństwie kurkowi bracia w asyście pocztów sztandarowych przy akompaniamencie ostrzeszowskiej orkiestry dętej przemarszerowali na strzelnicę bracką przy ulicy Cichej. Tam odbyła się tradycyjna ceremonia intronizacyjna, którą poprowadził Najstarszy Bractwa Adam Warzybok. Na uroczystość przybyli bracia kurkowi z kilkunastu zaprzyjaźnionych

bractw, władze samorządowe miasta i powiatu, przedstawiciele duchowieństwa, a także przyjaciele i rodziny kurkowych braci.

Król Adam Mickiewicz będzie sprawował obowiązki związane z reprezentowaniem ostrzeszowskiego bractwa przez rok - do kolejnych zawodów strzeleckich o najwyższy tytuł.

Uroczystość intronizacji króla KBS w Ostrzeszowie

stała się okazją do wręczenia Orderów Zasługi. Za szczególne osiągnięcia w popularyzacji idei bractw kurkowych Kapituła Orderu Zasługi Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich Rzeczypospolitej Polskiej nadała: Krystianowi Ilskiemu - Krzyż Oficerski, Lechowi Janickiemu - Krzyż Komandorski, Zenonowi Lewkowi - Krzyż Komandorski z Mieczami, Mariuszowi Witkowi - Krzyż Komandorski, Romanowi Rauchtowi - Gwiazdę do Krzyża Komandorskiego z Mieczami, Szymonowi Rubikowi - Gwiazdę do Krzyża Komandorskiego z Mieczami, Janowi Ciacherze - Gwiazdę do Krzyża Komandorskiego z Mieczami.

powiatostrzeszowski.pl



Włamał się do restauracji w Doruchowie

Zarzut kierowania gróźb karalnych wobec funkcjonariusza policji oraz usiłowania kradzieży z włamaniem usłyszał w miniony poniedziałek 37-letni mieszkaniec gminy Doruchów, który włamał się do miejscowej restauracji.

11 czerwca o godz. 23.30

dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie został powiadomiony o włamaniu do restauracji "Parkowa" w Doruchowie. Według zgłaszającego sprawca nadal przebywa wewnątrz budynku.

- Na miejsce skierowano patrol z Komisariatu Policji

w Grabowie nad Prosną, który we wskazanym przez zgłaszającego miejscu zatrzymał 37-letniego mieszkańca gminy Doruchów - mówi st. sierż. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Mężczyzna został przewieziony do ostrzeszowskiej jednost-

ki i umieszczony w policyjnym areszcie do dyspozycji prokuratora.

W miniony poniedziałek usłyszał on zarzut usiłowania kradzieży z włamaniem oraz kierowania gróźb karalnych wobec funkcjonariusza policji.

RED

REKLAMA



WIAZARY ŚMIATACZ

DOŁĄCZ DO NASZEGO ZESPOŁU

POSZUKUJEMY OSÓB DO PRACY NA STANOWISKO:

- monter konstrukcji drewnianych
- pracownik produkcji
- operator maszyn do obróbki drewna

Oferujemy:

- bardzo dobre warunki pracy
- praca w dobrze rozwijającej się firmie
- umowa na pełny etat

+48 695 464 024
produkcja@wiazary-kratowe.pl
Bobrowniki 69, 63-520 Grabów nad Prosną

RESTAURACJA CEGIEŁKI

ORGANIZACJA WESEŁ, PRZYJĘĆ RODZINNYCH ORAZ 18-STEK




609 609 225



Amatorskie Zawody Zaprzęgowe



KRASZEWICE

W niedzielę (11 czerwca) w Kraszewicach rozegrano Amatorskie Zawody Zaprzęgowe.

Impreza, której głównym organizatorem jest Daniel Załęcki z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością i wpisała się już na stałe w bogaty kalendarz wydarzeń rekreacyjno-sportowych gminy Kraszewice. Tegoroczne zawody - podczas których rywalizowano o puchary wódatry Grabowa nad Prosną, Czajkowa, Brzezin i Kraszewic - zaliczyć należy do ze wszechmiar udanych. Brawo. **WK**
Więcej ZDJĘĆ i FILM znajdziesz na: pulstygodnia.pl



WYNIKI:

ZAPRĘGI 4-KONNE

1. Bartosz Klupś
2. Józef Polnik

ZAPRĘGI PARY DUŻE KONIE

1. Bartosz Klupś
2. Mariusz Pęcherzewski
3. Jacek Suchanek

ZAPRĘGI SINGLE DUŻE KONIE

1. Jan Godek
2. Daniel Załęcki
3. Zbigniew Nowakowski

ZAPRĘGI SINGLE KUCE

1. Roman Plewa
2. Wojciech Klupś
3. Elżbieta Szeska

ZAPRĘGI PARY KUCE

1. Sławomir Idzikowski



„Zemsta” w szkole w Parzynie

Wszem i wobec ogłaszamy, iż brać uczniowska ze Szkoły Podstawowej w Parzynie 2 czerwca roku pańskiego 2023 wystawiła sztukę teatralną „Zemsta” hrabiego Aleksandra Fredry.

Uczniowie klas VII i VIII mogą swój występ z pewnością zaliczyć do niezwykle

udanych. Ich rodzice, nauczyciele i mieszkańcy wsi byli zachwyceni występem oraz profesjonalną grą aktorską. Trud, jakiego się podjęli na początku roku szkolnego, został nagrodzony gromkimi brawami zachwyczonej publiczności. Godziny zapamiętywania niecodziennej polszczyzny,

szerzenie po strychach, piwnicach w poszukiwaniu strojów oraz rekwizytów przypominających te z czasów, kiedy żył A. Fredro, pozwoliły na chwilę przenieść widza do świata szlacheckiego. Uczniowie wykazali się ogromnym kunsztem aktorskim, a opiekunów grupy rozpieła dumą. Móc

pracować z taką młodzieżą - to prawdziwa przyjemność. Mamy nadzieję, że to prelude do dalszych występów na scenie.

Wszystkich chętnych zapraszamy na kolejną odsłonę spektaklu 20 czerwca (wtorek) o godzinie 18.30 w Sali Wiejskiej w Parzynie.
Kinga Miłko



Spotkanie integracyjne w Grabowie



12 czerwca w sali Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną spotkali się seniorzy z Miasta i Gminy Grabów nad Prosną by wspólnie świętować Dzień Mamy i Ojca.

W spotkaniu udział wzięli seniorzy z Klubu Se-

nior+, Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów oraz Stowarzyszenia Pelikan, ponadto uczestnicy zaprzyjaźnionego Klubu Senior+ w Mielcuchach. Gościem spotkania był Burmistrz Maksymilian Ptak.

UG



REKLAMA

SGB Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

Nowe karty przedpłacone
Teraz nawet dla siedmiolatka!

www.rbs.lututow.pl

OSTRZESZÓW Producent mebli z Ligoty przekazał szkole wartościowy sprzęt

Adams Group dla ZS Nr 1

Specjalistyczny odciąg trocin oraz stojak obrotowy, ścisk śrubowy i wiele innych mniejszych narzędzi trafiło do Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie. Sprzęt o wartości blisko 20 tys. zł dla uczniów "szkoły drzewnej" sfinansował Adams Group - producent mebli tapicerowanych z Ligoty (gm. Kobyla Góra) w ramach umowy podpisanej w grudniu zeszłego roku.

Maszyny zostały wybrane przez dyrekcję i nauczycieli ZS nr 1. - Określił, jakie są nasze realne potrzeby i dzięki współpracy z Adams Group mogliśmy je szybko zrealizować - informuje Łukasz Lar, nauczyciel praktycznej nauki

zawodu w "szkole drzewnej". - Zależało nam na tym, by uzupełnić sprzęt, którego do tej pory nie mieliśmy w naszych warsztatach szkolnych - wyjaśnia Łukasz Lar, nauczyciel praktycznej nauki zawodu w ZS Nr 1. - Mechanizm posuwowy to urządzenie, jakiego zawsze nam brakowało, a które znacząco podnosi bezpieczeństwo pracy na frezarce i wprowadza możliwość ustawienia prędkości działania maszyny.

- Druga maszyna - prasa ramowa służy do klejenia elementów płytowych stołów biurek, szaf oraz drzwi i innych wyrobów - tłumaczy Leszek Korzański, kierownik warsztatów szkolnych. - Wcześniej kleiliśmy to w ręcznych ściskach i nie było to profesjonalne.

Sprzęt ten podnosi jakość klejenia i z jego pomocą wprowadzamy prawidłową technikę klejenia elementów drewnianych.

Adams Group sfinansował też zakup odciągu trocin - urządzenia, które wprowadza do warsztatów szkolnych zdrowe środowisko pracy. Minimalizacja zanieczyszczeń: trocin i pyłów ma ogromny wpływ na znaczące podniesienie jakości pracy. To ważne zwłaszcza dla alergików. - Otrzymaliśmy również zestaw drobnych narzędzi stolarskich, które są podstawowym wyposażeniem uzupełniającym w warsztatach związanych z obróbką ręczną - dodaje Łukasz Lar z ZS nr 1.

Dyrektor Dariusz Grzesik podkreślał, że taka współpraca z firmą produkcyjną

jest dla szkoły okazją do podniesienia jakości realizowanych przez warsztaty.

- Uczniowie do zakończonej kilka dni temu egzaminów zawodowych przygotowywali się, korzystając już właśnie ze sprzętu przekazanego szkole przez Adams Group - mówi dyrektor. - Takie wsparcie jest dla nas tym bardziej cenne, ponieważ by pozyskać tak wartościowe urządzenia, nie musieliśmy rozpoczynać procedury przetargu, gdzie wygrywa najniższa, niekoniecznie najlepsza oferta. W tej sytuacji my sami mogliśmy zasugerować i wybrać sprzęt, który odpowiada naszym bieżącym potrzebom i doposaża nas w profesjonalny sposób. Zyskałoby wysokiej jakości maszyny i narzędzia, które posłużą



Fot. Wiesław Kaczmarek

nam przez kolejne lata.

- Cieszymy się, że możemy w tak konkretny i realny sposób wspierać lokalnie edukację w szkole kształcącej naszych przyszłych pracowników - wyznał Adrian Kucharski, dyrektor operacyjny Adams Group. - W czerwcu rozpoczęliśmy kampanię rekrutacyjną skierowaną właśnie do młodych osób. Nasza oferta w regionie wyróżnia się tym, że poza pracą dajemy naszym pracownikom możliwość zamieszkania na nowoczesnym osiedlu szere-

gówek oddalonym zaledwie 200 metrów od biurowca i hal produkcyjnych. (...) Działanie przekazanie sprzętu to kontynuacja współpracy, którą podjęliśmy ze "szkołą drzewną" w grudniu. Jednak to nie koniec działań, jakie wspólnie chcemy podejmować. Za rok prześlemy drugą partię maszyn, a już wkrótce będziemy Państwa informować o kolejnych inicjatywach realizowanych przez Adams Group wraz z Zespołem Szkół nr 1 - zapowiada Adrian Kucharski. **WK**

Burmistrz z absolutorium

OSTRZESZÓW

Burmistrz Patryk Jędrowiak podczas czwartkowej (15 czerwca) sesji Rady Miejskiej otrzymał absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok, a także wotum zaufania po przedstawieniu Raportu o stanie gminy za 2022 rok.

W głosowaniach nad udzieleniem absolutorium oraz wotum zaufania „za” było 16 radnych, 4 głosowało „przeciw”, a 1 wstrzymał się od głosu.

Budżet Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2022 rok uchwalony został 30 grudnia 2021 roku. W trakcie całego

roku zmieniano go 28 razy. Po wprowadzeniu wszystkich zmian, budżet na koniec 2022 roku po stronie planowanych dochodów wynosił 148.240.553,09 zł, a po stronie planowanych wydatków 154.921.974,50 zł. Dochody wykonano w kwocie 145.327.815,18 zł natomiast wykonanie wydatków wyniosło 143.594.198,37 zł. Nadwyżka budżetu wyniosła 1.733.616,81 zł.

W 2022 roku spłacono ratę kredytu z lat ubiegłych w Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie 4.000.000 zł, nie zaciągnięto przy tym nowych kredytów. Całkowite zadłużenie Miasta i Gmi-

ny Ostrzeszów z tytułu kredytów na koniec 2022 roku wyniosło 12.707.095 zł. Miasto i Gmina Ostrzeszów poręcza do 2029 roku kredyt spółce gminnej Zakład Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w wysokości 3.000.000 zł. Udzielono również spółce ZEC pożyczki w kwocie 728.000 zł, zgodnie z umową z dnia 24 października 2022 roku, której zwrot ustalono do dnia 30 czerwca 2023 roku.

Dochody ze sprzedaży majątku w 2022 roku wyniosły 5.865.774,56 zł. Dla porównania w 2021 roku dochody te wyniosły 9.129.341,66 zł, w 2020 roku 5.462.045,27 zł,

w 2019 roku 500.796,62 zł, w 2018 roku 1.034.682,12 zł.

- Od początku obecnej kadencji samorządu dążymy do zniwelowania zadłużenia Gminy (co jest niezwykle istotne w sytuacji wysokich stóp procentowych), jednocześnie starając się realizować ważne dla lokalnej społeczności inwestycje, w szczególności wykorzystaniem środków zewnętrznych - podkreślił w Raporcie o stanie Miasta i Gminy Ostrzeszów burmistrz Patryk Jędrowiak. - Przytoczone w Raporcie liczby wskazują na skuteczność naszych działań w tych obszarach. Od początku ka-

dencji dług zmniejszył się połowę. W bieżącym roku w naszej Gminie czeka nas prawdziwy boom inwestycyjny, z powodu zaplanowanych w budżecie ponad 38 mln złotych na realizację nowych zadań.

W kolejnych latach - jak czytamy w Raporcie - również na poziomie lokalnym, trzeba się będzie zmierzyć z wyzwaniami w obszarze szeroko rozumianej energetyki. Cieszy zatem pozyskaniem dofinansowania na poprawę efektywności energetycznej Urzędu. Będziemy też dążyć do dalszego zapewniania mieszkańcom taniego ciepła systemowego. W 2022



roku zdecydowaliśmy o zamknięciu projektu budowy nowej elektrociepłowni na paliwo alternatywne. Pozostając przy spalaniu węgla będziemy musieli podjąć się jednak inwestycji ograniczających emisję w trosce o zdrowie mieszkańców. **RED**

Wianuszki z kwiatów i ziół pobłogosławione



MIKSTAT

15 czerwca przeżywalimy zakończenie oktawy uroczystości Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Jest tradycją w mikstaczej parafii, że odbywa się ono zawsze przy Diecezjalnym Sanktuarium Świętego Rocha. Jak co roku uczestniczyło w nim wielu mikstaczkich parafian, ale także tych, którzy mieszkają poza jej terenem, ale mają na cmentarzu groby swoich bliskich.

Msza święta sprawowana

było o godz. 18:30. Przewodniczył jej ks. kan. Krzysztof Ordziejnik, współcelebrantem byli ks. kan. Andrzej Grabański i ks. kan. Grzegorz Ignor. Po Mszy Świętej odbyło się wystawienie Najświętszego Sakramentu, odmówiliśmy Litanię do Serca Jezusowego. Następnie z Jezusem ukrytym pod postacią Chleba wyruszyliśmy w procesji do czterech ołtarzy. Myślą przewodnią hasła, która znalazła się w tym roku na przygotowanych

przez poszczególne rejony parafii był KOŚCIÓŁ. Procesję zakończyło błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem na cztery strony świata. Następnie odbyło się poświęcenie wianków z ziół i kwiatów. To wyraz naszej wiary i zaufania Bogu. Przyniesione zostały pierwociny pól i łąk, by Bóg nam błogosławił, by nikomu nie zabrakło chleba powszedniego, bo tego będącego pokarmem dającym życie wieczne nigdy nie zabraknie. Co warto podkre-



ślić obrzęd błogosławienia wianków z kwiatów i ziół

zanikł w wielu miejscach w naszym kraju. W Miksta-

cie odbywa się nadal i można z optymizmem patrzeć w przyszłość mając nadzieję, że nie zaniknie, bo przejmują je pokolenie młodych. Tak wiele było dzieci wśród tych, którzy przynieśli do pobłogosławienia wianuszki. Zadziwiająca jest siła wiary i tradycji w mikstaczej wspólnotce.

Małgorzata Strzelec



Dni Ziemi Mikstackiej

KALISZKOWICE KALISKIE

Szkolne prezentacje artystyczne, pokazy pierwszej pomocy i ratownictwa specjalistycznego, akcja krwiodawstwa, a na deser koncert zespołu Czarno-Czarni. Tak w skrócie można podsumować tegoroczne Dni Ziemi Mikstackiej, które w tym roku zorganizowano w Kaliszkowicach Kaliskich.

Całe niedzielne popołudnie (11 czerwca) na boisku przy Szkole Podstawowej trwał festyn rodzinny i strażacki. Obok szkolnych prezentacji artystycznych podziwiać można było pokaz strażackich wozów bojowych, do dzieciaków dedykowana była akcja „Uratuj Pluszaka”, był też pokaz pierwszej pomocy i ratownictwa specjalistycznego, park rozrywki dla dzieci, a każdy mógł się sprawdzić na symulatorze zdarzeń.

Ukoronowaniem był koncert Czarno-Czarnych. **RED**



Fot. Wiesław Kaczmarek



Jubileusz 100-lecia OSP Chlewo

11 czerwca jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Chlewie świętowała jubileusz 100-lecia powstania.

Uroczystość rozpoczęła msza święta w intencji strażaków i ich rodzin, następnie uczestnicy prowadzeni przez Miejsko-Gminną Orkiestrę „Don Bosco” z Marszałek przemaszewali pod miejscową salę, gdzie odbył się uroczysty apel.

- 100 lat nieprzerwanej i kultywowanej służby, tradycji to nie lada wspaniały wyczyn - wyznał prezes OSP Chlewo Marek Krawczyk. - I choć przez ten wiek wydarzyło się bardzo wiele, to nie bacząc na te czasem zwykłe, ciemne i ponure

czasy, strażacy z OSP Chlewo z ogromną pieczołowitością i oddaniem pełnili i pełnią swoją służbę na rzecz naszej małej, lokalnej społeczności. I choć od jakiegoś czasu już nie uczestniczą w działaniach operacyjnych, to zawsze są gotowi nieść pomoc i wsparcie oraz krzewić wartości tak ważne dla wspólnego, lokalnego życia - podkreślał.

Uroczystość była doskonałą okazją do przypomnienia historii jednostki, a także do odsłonięcia pamiątkowej tablicy upamiętniającej tych, którzy tę straż założyli. To także okazja do wręczenia strażackich odznaczeń.

- Przez wiele lat Ochotnicza

Straż Pożarna się zmieniała, ale to co od 100 lat jest niezmiennie, to co jest wypisane na sztandarach: „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek” - mówił wicemarszałek województwa i wiceprezes ZW ZOSP Krzysztof Grabowski.

- To historia poświęcona niesieniu bezinteresownej pomocy ludziom oraz nieustannego wysiłku w podejmowaniu inicjatyw dla lokalnej społeczności. Z tej okazji wszystkim Druhom i Druhom składam serdeczne gratulacje oraz wyrazy szacunku i uznania za ofiarną służbę, trud i poświęcenie oraz zapisanie pięknych kart w historii ochotniczych straży pożar-

nych w Mieście i Gminie Grabów nad Prosną - podkreślał burmistrz Maksymilian Ptak.

W uznaniu zasług za wieloletnią, ofiarną działalność w ochronie przeciwpożarowej, dla dobra społeczeństwa i Rzeczypospolitej Polskiej, Ochotnicza Straż Pożarna w Chlewie została odznaczona Złotym Znakiem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. Jest to najwyższe odznaczenie Związku OSP RP. Jednostka została także uhonorowana Odznaką Honorową „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego” - z wnioskiem o wyróżnienie wystąpił burmistrz Maksymilian Ptak. **RED**



ODZNACZENI

Medalem Honorowym im. Bolesława Chomicza
- Paweł Machuła

Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa
- Jarosław Matuszewski, Józef Nawrot, Krzysztof Nowak, Zdzisław Domagała, Adrian Idzikowski, Stanisław Antczak, Sławomir Bloch.

Srebrnym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa
- Wiesław Kątny, Karol Nieszczyński, Paweł Łuczak, Marek Domagała, Tomasz Dziekan

Braźnowym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa
Wojciech Suski, Rafał Matuszewski, Dariusz Jasik, Szymon Mróz, Marcin Zacharzewski, Krzysztof Rutkowski, Mirosława Piasecka-Tworek, Tomasz Klepacz.

Odznaką Strażak Wzorowy
- Łukasz Mróz

Pamiątkowe statuetki odebrali
- prezes honorowy OSP Chlewo Kazimierz Drogi, członek honorowy OSP Chlewo Jerzy Łacina, Jan Matuszewski Eugeniusz Matuszewski, Sylwester Kowalik

Podziękowania skierowano też do: Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego, Burmistrza Maksymiliana Ptaka i Zastępcy Burmistrza Anny Mądrej.



KRONIKA POLICYJNA

Nietrzeźwi kierujący

W miniony weekend kępińscy policjanci wyeliminowali z dróg naszego powiatu kolejnych nietrzeźwych kierujących.

CHOJĘCIN 16 czerwca o godzinie 19.45 w Chojęcinie na ulicy Jaśminowej funkcjonariusze Ognia Patrolowo-Interwencyjnego Komendy Powiatowej Policji w Kępnie zatrzymali do kontroli Citroena, którym kierował 43-letni mieszkaniec gminy Ostrzeszów znajdując się w stanie nietrzeźwości. - Badanie alkomatem wskazało dwa promile alkoholu w wydychanym powietrzu - mówi st. sierż. Rafał Stramowski z KPP w Kępnie. - Mężczyzna stracił swoje uprawnienia do kierowania pojazdami oraz został osadzony w policyjnym areszcie.

BRALIN 17 bm. o godzinie 22.30 w Bralinie na ulicy 3-go Maja funkcjonariusze kępińskiej jednostki dokonali zatrzymania 39-letniego obywatela Ukrainy, który kierując skuterem marki Motobi nie zachował należytych środków ostrożności podczas jazdy i doprowadził do zderzenia z samochodem osobowym marki Fiat. Podczas wykonywania czynności służbowych na miejscu kolizji okazało się, że obywatel Ukrainy znajduje się pod wpływem alkoholu. Badanie alkomatem wykazało dwa promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Mężczyzna został zatrzymany i osadzony w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych.

KĘPNO 18 czerwca o godzinie 3.30 w nocy na ulicy Wieluńskiej w Kępnie policjanci Ognia Patrolowo-Interwencyjnego KPP zatrzymali do kontroli Volkswagena, którym kierował, 41-letni obywatel Ukrainy znajdując się w stanie nietrzeźwości. Badanie alkomatem w tym przypadku wskazało ponad 1,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Mężczyzna został zatrzymany w policyjnym areszcie.

Postępowanie w tych sprawach prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Kępnie.

RED

Pożar zabudowań gospodarczych w Kierzenku

Zagrożonych było około 18 tysięcy kaczek

15 czerwca kilka minut po północy Dyżurny Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie otrzymał zgłoszenie o pożarze zabudowań gospodarczych w Kierzenku. Zagrożony był też kurnik, w którym znajdowało się ok. 18 tys. kaczek.

Przybyli na miejsce strażacy zastali pożar zabudowań gospodarczych, w wyniku zdarzenia jedna osoba została poszkodowana.

- Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, podaniu prądów wody na palącą się wiatę oraz w obronie przyległego budynku kurnika - mówi kpt. Jakub Sobczak, zastępca oficera prasowego KP PSP w Kępnie. - W trakcie działań gaśniczych podjęto również działania związane z ewakuacją kaczek w miejsce bezpieczne - dodaje. W kurniku znajdowało się ok. 18 tys.



Fot. OSP Swiba

kaczek, 500 z nich nie udało się uratować.

Po zakończonych działaniach gaśniczych oddymio-

no pomieszczenia objęte działaniami.

W działaniach trwających ponad 2,5 godziny udział

wzięło 8 zastępów straży pożarnej. Powstałe straty wstępnie wyceniono na 0,5 miliona zł.

RED

Stracił panowanie nad pojazdem

W niedzielę 18 czerwca około godz. 13.40 do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o wypadku z udziałem samochodu osobowego w Myjomicach, na 102 km trasy S8 w kierunku Wrocławia.

Na miejsce zadysponowa-

Fot. OSP Bralin



no zastępy z OSP Myjomic Ostrówiec, OSP Bralin OSP Chojny JRG Wieruszów oraz JRG Kępno.

- Po dotarciu na miejsce

zdarzenia stwierdzono, że samochód osobowy wpadł w poślizg, dachował i zatrzymał się poza drogą na oplotowaniu - mówi kpt.

Paweł Michalski, rzecznik prasowy KP PSP w Kępnie.

- Jedna osoba poszkodowana znajdowała się w pojeździe. Na potrzeby działań zablokowano jeden pas ruchu w kierunku Wrocławia.

Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, wykonaniu zabezpieczenia przed uruchomieniem poduszki powietrznej kierowcy. Następnie udzielono kwalifikowanej pierwszej pomocy poszkodowanemu. Przybyły na miejsce zdarzenia Zespół Ratownictwa Medycznego po przebadaniu poszkodowanego podjął decyzję o przetransportowaniu go do szpitala w Kępnie.

RED

BIURO REKLAMY



Tel. 62 732-05-50

REKLAMA

Zapraszamy do naszych Punktów Poborów Krwi

OSTRZESZÓW, ul. ALEJA WOLNOŚCI 1A

(od poniedziałku do soboty - od 6:00 do 13:00 naprzeciw szpitala)

KĘPNO, ul. TOPOŁOWA 1

(od poniedziałku do soboty - od 6:30 do 10:30 Mysmedika)

SYCÓW, ul. KALISKA 7

(od poniedziałku do soboty - od 6:30 do 13:00 obok Sklepu Rosiek)

☎ 666 666 230



ODBIÓR WYNIKÓW ONLINE BEZ KOLEJEK

Ortopedyczny punkt usługowy

ORTO-TECH

KALISZ, ul. Szkolna 6
tel. (62) 75 75 606,
tel. 609 613 661

Nowoczesne protezy kończyn
dojazd do pacjenta



NFZ
Narodowy Fundusz Zdrowia

www.orto-tech.pl

ROLMET II
kontenery IBC

H.R.P. ROLMET II s.c.
A.P. Kulikowscy

Walichnowy ul. Parkowa 38
98-420 Sokolniki

biuro@kontenery-ibc.pl
Tel. 627 844 253

ZBIORNIKI I BECZKI
NA
DESZCZÓWKĘ

GRAŻKA
Garaze
Grażyna Czarnota

www.garazestrow.pl

TANIE OGRODZENIA
GARAŻE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE
BLACHA TRAPEZOWA

63-410 Ostrów Wlkp.,
Karski, ul. Środkowa 39
☎ 62 733 88 30, 607 680 103

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

REMEDIUM
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA

www.pomocpsychologiczna.com.pl

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8
KĘPNO ul. Graniczna 21a

UWAGA!
MOŻLIWOŚĆ UDZIELANIA PORAD I TERAPII ON-LINE!

Rejestracja: 62 730 10 78



Fot. Wiesław Kaczmarek

Nadzieje Kępna - Uczeń z pasją

16 czerwca w hali widowiskowo-sportowej miała miejsce uroczystość wręczenia tytułów „Nadzieje Kępna - Uczeń z pasją”.

„Nadzieje Kępna - Uczeń z pasją” to wydarzenie szczególne dla każdego, kto rozumie istotę wychowania młodzieży - podkreślał burmistrz Piotr Psikus. - Każdy wyróżniony stanowi niedotkniętą wartość dla społeczności, gdyż ważkie grono odbierających laury to najzdol-

niejsi z całego rocznika kończącego podstawowy etap edukacji. Burmistrz życzył wszystkim wyróżnionym „wielu zwycięstw, energii do pracy nad sobą i wytrwałości”. - Życzę byćście nigdy nie schodzili z obranej ścieżki i podążali ku szczęściu. Kochajcie tych, którzy was wspierają. Szanujcie ludzi i otoczenie, wtedy prawdziwie będziecie podziwiani - apelował. Każdy z wyróżnionych przygotował krótką prezentację multimedialną o sobie, swoich pasjach,

osiągnięciach. Zwienieczeniem spotkania był koncert uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej im. Aleksandra Tansmana w Kępnie.

WK, ŁM

TEGOROCZNI LAUREACI TYTUŁU

Szkoła Podstawowa nr 3 im. Przemysła II w Kępnie: Juliusz Ambrozik, Aleksander Gajda, Tymoteusz Górecki, Karolina Grabowska, Zuzanna Jakubek, Wiktoria Kraus, Alicja Pastusiak, Wiktoria Przybył, Szymon Szymczak, Jakub Tensorowski
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Kępnie: Oliwia Domagała, Maja Smolis, Miłosz Szkułdra-
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Kęp-

nie: Michalina Frąszczak, Maja Lempert, Maja Marciniak, Kamil Reberski, Adam Wartek.
Szkoła Podstawowa im. ks. Zdzisława Peszkowskiego w Krąkovichach: Martyna Gajewska, Franciszek Juszcak.
Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Hanulinie: Tatiana Bacińska, Nikodem Klatka.
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Mikorzynie: Adrian Lewek, Zuzanna Mucha
Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Świbie: Agata Marczak
Szkoła Podstawowa w Olszowej: Stanisław Szóstak.



IV Przegląd Zespołów Śpiewaczych i „Bitwa Regionów”

Kulinarnie i artystycznie na stadionie w Laskach



W minioną sobotę (17 czerwca) na stadionie w Laskach odbył się IV Powiatowy Przegląd Zespołów Śpiewaczych. Imprezę połączono z konkursem kulinarnym dla Kół Gospodyń Wiejskich

„Bitwa Regionów”. Wieczorem miał miejsce koncert zespołu Karpowicz Family. W tegorocznej edycji Przeglądu na scenie wystąpiły zespoły: „Harmonia” (działający przy Klubie Seniora

w Kępnie) „Laskowianie” z gminy Trzcinica, „Perzowianie” reprezentujący gminę Perzów, „Bralinianki” działające przy PZERiL w Bralinie, „Ślupianie” reprezentujący gminę Baranów, „Dźwięki Nadziei” z Łęki Opatow-

skiej i Chór Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Kępna. W ramach imprezy zorganizowano też konkurs kulinarny dla Kół Gospodyń Wiejskich „Bitwa Regionów”, gdzie każde z kół miało swoje stoisko, na którym



serwowało swoje specjalne. **WYNIKI „BITWY REGIONÓW”**
1. KGW w Piaskach

2. KGW w Kierznie
3. KGW w Taborze Wielkim

ŁM



Koncertowe akordy Dni Kępna



Fot. Wiesław Kaczmarek, Maria Labuda



Mateusz Ziółko z zespołem, grupa Lombard, Another Pink Floyd i Artur Rojek koncertowali podczas tegorocznych Dni Kępna. Anoder Pink Floyd zaśpiewał w niedzielę z uczniami kępińskiej „jedyńki” utwór „Another Brick In The Wall”.

W sobotę o godz. 19 na scenie pojawił się Mateusz Ziółko z zespołem. Największą publiczność zgromadziła jednak ikona polskiej



sceny muzycznej zespół Lombard z wokalistką Mar-

tą Cugier. Nie zabrakło największych przebojów grupy,

takich jak „szklana pogoda”, „Droga Pani z TV”,



„Adriatyk, ocean gorący” czy „Nasz ostatni taniec”. W niedzielę najpierw na scenie pojawiły się: zespół Maddam z Rzeszowa („Nie zostało nam już nic”) z Mirą Sokolowską, grupa Fama („Gdzie ten, który powie mi”), a po nich muzyczną sceną zawiadnął zespół Anoder Pink Floyd, który wraz z uczniami Szkoły Podstawowej nr 1 w Kępnie wykonał utwór „Another Brick In The Wall”. Z fina-

lowym koncertem wystąpił tego dnia Artur Rojek. Atrakcją było jednak o wiele więcej. Centrum Uśmiechu zaprosiło najmłodszych na koncert piosenek dla dzieci, były też Warsztaty Cyrkowe, koncerty Maddam i Fama oraz pokaz teatru tańca. W sobotę i niedzielę na terenie amfiteatru można też było odwiedzić wesołe miasteczko czy np. wziąć udział w warsztatach plastycznych. **UG**



Coroczne święto Gminy Rychtał

W sobotnie popołudnie po raz kolejny odbyły się Dni Gminy Rychtał.

Tegoroczną edycję Dni Gminy Rychtał rozpoczęły występy najmłodszych mieszkańców gminy. Po wspaniałych występach wójt Adam Staszczuk złożył gratulacje i podziękowania na ręce Tomasza Wypchło, który został finalistą ogólnopolskiej 64. Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym.

Przedstawicielka Leśnego Zakładu Doświadczalnego w Siemianicach Aleksandra Radomska-Barton przybliżyła wszystkim temat wyjątkowego genotypu otaczającej Gminy Rychtał „Sosny Rychtałskiej”, a wójt razem z przewodniczącą Rady Aleksandrą Olejnik rozdali obecnym słoiczki syropu z pędów Sosny Rychtałskiej przygotowane przez KGW w Rychtał.



Tego dnia wręczono też nagrody za zajęcie pierwszych miejsc w konkursie oddawania krwi Wampirada. Tu pierwsze miejsce wywalczyli: OSP w Wielkim Buczku (Organizacja pozarządowa) i OSP w Rychtał (Sympatycy Organizacji Pozarządowych).

Na tegoroczną edycję Dni Gminy Rychtał zostało przygotowanych kilka oznaczonych stref tematycznych. Największym zainteresowaniem cieszyła się Strefa Rozrywki, która była dedykowana przede wszystkim naj-

młodszym mieszkańcom gminy. Były zabawy z animatorami, balony, bańki mydlane, gry oraz „Kraina

Szachowych Smoków” zorganizowana przez Rychtałski Klub Szachowych Smoków. Specjalnym miejscem

dla najmłodszych był „Alpakowy zawrót głowy”.

Największe wrażenie wśród przybyłych już tradycyjnie robiły trzy spektakularne eksplozje kolorów. Był też pokaz salsy wraz z szybkim kursem w wykonaniu Torres Art Studio o/Świebodzice, który poprowadzili rodowity kubańczyk Yero oraz towarzysząca mu Sylwia.

Wszyscy mogli też skorzystać ze Strefy Gastronomii przygotowanej przez KGW z Krzyżownik, Proszowa, Rychtała, Sadogóry oraz OSP z Proszowa.

Ponadto w czasie imprezy działały punkty: Programu

„Czyste Powietrze” (Urząd Gminy Rychtał), Zespołu Interdyscyplinarnego w Rychtał (GOPS), Kampanii V Europejskiego Dnia Przeciwdziałania Włamaniom do Domów (KPP w Kępnie).

Wieczorem odbył się koncert gwiazdy wieczoru „Gosi Andrzejewicz”, której muzyka łączy w sobie pop, dance i muzykę klubową.

Na zakończenie wystąpił zespół „Boojany”, który bał publiczność muzyką disco-polo. Ostatnim elementem codziennej zabawy była dyskoteka przy muzyce stworzonej przez DeeJay K@rol M. **UG**



Ranking Finansowy Samorządu Terytorialnego Gmina Baranów trzecia w kraju

Gmina Baranów zajęła wysokie, trzecie miejsce w Rankingu Finansowym Samorządu Terytorialnego w Polsce w 2022 roku. - To sukces, radość i dumą - cieszy się wójt Bogumiła Lewandowska-Siwiek.

Obejmujący 1513 gmin wiejskich z całej Polski ranking przygotowany został przez Fundację Instytut Studiów Wschodnich (organizatora Forum Ekonomicznego w Karpaczu) we współpracy z Uniwersytetem Ekonomicznym we Wrocławiu.

- Znaleźć się na 3. miejscu to sukces, radość i dumą - nie kryje wójt Ba-

ranowa Bogumiła Lewandowska-Siwiek. - Ten ranking pokazuje wyniki analizy rok po roku na podstawie danych składanych przez JST do RIO. To jest informacja raportowa, gdzie wykorzystano zestaw siedmiu wskaźników oceny kondycji finansowej gmin i na tej bazie powstał ten ranking.

Tymi wskaźnikami są m.in. udział dochodów własnych w dochodach ogółem, ilość inwestycji w wydatkach ogółem czy ilość zadłużenia i innych zobowiązań do dochodów ogółem. - Ranking nie pokazuje zamożności samorządów, co często jest mylnie inter-

pretowane, ale to jak potrafimy gospodarować swoim budżetem i na co przeznaczamy swoje środki - mówi wójt. - W czołówce są gminy, które nieznacznie korzystają z kredytów, ale stawiają przede wszystkim na inwestycje i pozyskiwanie środków zewnętrznych.

Bogumiła Lewandowska-Siwiek podkreśla, że to bardzo prestiżowy i wiarygodny ranking, a jego wyniki pokazują, że droga rozwoju, którą obrali w Gminie Baranów jest słuszną i będzie kontynuowana. - Dziękuję przede wszystkim pani skarbnik Marzenie Żłobińskiej i wszystkim pracownikom, którzy ten budżet potrafią rozsądnie dzielić, radnym, którzy go zatwierdzają oraz przedsiębiorcom i mieszkańcom za podatki na rzecz gminy, bo to dzięki nim mamy możliwość inwestowania w naszą małą ojczyznę - podsumowuje.

RED

Dotacje na remonty w Olszowie i Krązkowach

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego rozstrzygnął XIII. edycję konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. Gmina Kępno uzyskała dofinansowanie na realizację dwóch wnioskowanych zadań: Remont świetlicy wiejskiej w Krązkowach oraz remont Domu Strażaka w Olszowie.

Na realizację zadania pn: „Remont świetlicy wiejskiej w Krązkowach” kępiński samorząd uzyskał 50 tys. zł dofinansowania. Projekt przewiduje prace remontowe świetlicy wiejskiej, które obejmą zakres: instalacje sanitarne, elektryczne, re-



mont ścian, posadzki i sufitu. Dzięki planowanym pracom przeprowadzone zostanie odnowienie i adaptacja pomieszczeń piwnic w budynku świetlicy dla działalności organizacji lokalnych.

Z kolei na Remont Domu Strażaka w Olszowie Gmina Kępno otrzymała 70 tys. złotych dofinansowania. Projekt przewiduje prace remontowe pomieszczeń kuchni i korytarza w Domu Strażaka, które obejmą zakres: instalacje sanitar-

ne, elektryczne, przebudowę ścianek działowych, wykonanie posadzek, okładzin z płytek ceramicznych, montaż stolarki drzwiowej oraz wykonanie izolacji cieplnych i przeciwdźwiękowych. Wykonanie zaplanowanych prac przyczyni się do adaptacji pomieszczeń kuchni i korytarza w budynku dla działalności organizacji lokalnych.

Otrzymane dofinansowanie pozwoli na przeprowadzenie prac, które znacząco wpłyną na poprawę estetyki budynków będących miejscem spotkań lokalnej społeczności.

UG

OGŁOSZENIE PŁATNE



Burmistrz Miasta i Gminy Kępno

INFORMUJE O OGŁOSZENIU

WYKAZU NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO NAJMU

1. ZAKRES OGŁOSZENEGO WYKAZU.

Najem części nieruchomości gruntowej o łącznej powierzchni 444,30 m² stanowiącej nieruchomości położoną w Kępnie przy ul. Sikorskiego 13, oznaczoną w operacie ewidencji gruntów i budynków w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębzie Miasto Kępno jako działka ewidencyjna nr 1848/9 o całkowitej powierzchni 0,1288 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kępnie prowadzi Księgę wieczystą KZ1E/00050141/7, na rzecz najemców lokali mieszkalnych budynku wielorodzinnego położonego na przedmiotowej nieruchomości.

2. MIEJSCE I TERMIN OGŁOSZENIA WYKAZÓW.

1. Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, w okresie od 20 czerwca 2023 r. do 12 lipca 2023 r.
2. Strona internetowa Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kępno: www.bip.kepno.pl.

3. POSTANOWIENIA I INFORMACJE OGÓLNE.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, ul. Kościuszki 9 (tel. 62 59 09 473) lub pisemnie na adres Urząd Miasta i Gminy w Kępnie, 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa 1.

Jednogłośnie absolutorium i wotum zaufania dla wójt Wszyscy byli na tak



BARANÓW

Wójt Gminy Baranów Bogumiła Lewandowska-Siwiek otrzymała absolutorium za wykonanie budżetu w 2022 roku, Rada udzieliła jej też wotum zaufania.

Planowane dochody na 2022 roku zamknęły się kwotą ponad 66 mln zł (96%), deficyt wyniósł ponad 77 mln zł. Dochód na jednego mieszkańca gminy wyniósł 9.902,94 zł, wydatki - 10.698,20 zł. Na ko-

niec 2022 roku Gmina Baranów posiadała zadłużenie w kwocie 8.400.000 zł. - Inwestycje i oświata to priorytet naszej strategii, dlatego największa część budżetu przeznaczona została na te właśnie cele: inwestycje 30.584.881,43 zł (49,52%), oświata 16.639.057,62 zł (26,94%) - mówi wójt Bogumiła Lewandowska-Siwiek. Wykonanie dochodów i wydatków zrealizowano w wysokości ponad 90%: 96,87% dochody i - 92,96% wydatki. - Jest to bardzo zadowalający wskaźnik i dziękuję

wszystkim pracownikom urzędu, którzy przyczyniają się do realizacji planów budżetowych na tak wysokim poziomie. Dziękuję również radnym, mieszkańcom i przedsiębiorcom, że wspierają i pomagają osiągnąć wytyczone cele. Nasza Gmina nadal prężnie się rozwija. Powstają nowe nieruchomości przemysłowe i mieszkaniowe, rozwijamy infrastrukturę, rewitalizujemy stare obiekty. Nasza Gmina jest coraz piękniejsza, bo to miejsce do zamieszkania.

RED

Pociąg repatriantów przyjechał do Kępna



Z prawie dwugodzinnym opóźnieniem przybył w sobotę 17 czerwca do Kępna historyczny pociąg repatriantów, który prowadził parowóz Ty 42-24 z TOZiK Pyskowice.

Mimo tak dużego opóźnienia, na stacji czekało na niego i z entuzjazmem witało wielu wiernych sympatyków. Trasa przejazdu prowadziła z Oleśnicy przez Bogusławice, Cieśle i Syców.

Organizatorem tego histo-

rycznego wydarzenia od wielu lat jest Oleśnickie Stowarzyszenie Miłośników Techniki OISENSIUM.

- Dzisiaj kolejny raz przyjechał z Oleśnicy do Kępna pociąg repatriantów. Witamy Kępno - wyznał Marek Kamaszyło. - Zabraliśmy piękny parowóz, by poczuć tę parę, węgiel... na bogato. Jak już wspominałem, tym historycznym pokazem chcemy przypomnieć, jak wyglądał przejazd na ziemie odzyskane po II wojnie światowej. To wspaniała,

żywa lekcja historii, chociaż czasami start się opóźnia, zdarzają się sabotaże takie czy inne, ale dotarliśmy do Kępna. Jesteśmy po raz kolejny w przepięknym Kępnie. Podziwiamy wasz dworzec dwupoziomowy, bo jest jednym z najładniejszych dworców.

Pociąg Repatriantów jak zawsze wzbudził ogromny podziw zarówno wśród dzieci, jak i dorosłych. To doskonała lekcja historii obrazująca sceny z nie tak dalekiej nam przeszłości. **ŁM**



2 miliony złotych na zakup węzy pszczelej

Sektor pszczelarski otrzymał kolejne wsparcie Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Podpisana została umowa w ramach edycji „Programu poprawy warunków fitosanitarnych rodzin pszczelich poprzez wsparcie finansowe zakupu węzy pszczelej”. Wsparcie, które trafi do wielkopolskich pasiek to 2 mln zł.

Po raz kolejny na terenie Województwa Wielkopolskiego zrealizowany zostanie samorządowy „Program poprawy warunków fitosanitarnych rodzin pszczelich poprzez wsparcie finansowe zakupu węzy pszczelej”. Pszczelarze prowadzący pasieki na terenie wielkopolski otrzymają nową spełniającą parametry węgę. Węza to używany w pszczelarstwie szablon z wytłoczonymi kształtami komórek plastra pszczelego umieszczany w ramce, którą umieszcza się wewnątrz ula. Realizacja tego programu ma ogromne znaczenie dla poprawy zdrowotności oraz produktywności rodzin pszczelich.



foto: efe_madrid na Freepik

- Jako Samorząd Województwa Wielkopolskiego możemy wspierać pszczelarzy w sposób bardzo wymierny i konkretny. Łącznie z tegorocznymi środkami już 12 milionów złotych przeznaczaliśmy na inwestowanie w wielkopolskie pasieki. Realizacja programu wpływa na dobrostan pszczół, co powoduje zwiększenie zapylenia zwiększając tym samym plony w rolnictwie i sadownictwie. Ponadto ważnym działaniem z perspektywy środowiska i pszczelarstwa w naszym

województwie jest przekazywanie środków jednostkom samorządu z Wielkopolski na zakup sadzonek drzew miododajnych. Dzięki temu już kilkadziesiąt tysięcy drzew miododajnych zostało zasadzonych. Wielkopolska, co potwierdzają sami pszczelarze jest w Polsce prekursorem w zakresie wspierania tej branży - mówi Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.

Stosowana umowa na realizację zadania została podpisana pomiędzy Woje-

wództwem Wielkopolskim a Regionalnym Związkiem Pszczelarzy Wielkopolski Północnej w Chodzieży reprezentującym także związki pszczelarskie z Konina, Kalisza, Leszna i Poznania. Realizacja tego zadania ma ogromne znaczenie dla ekosystemów roślinnych i poprawy warunków środowiskowych na obszarze Wielkopolski. W ciągu trzech edycji programu (2018, 2019 i 2020) zakupiono i rozdyskrebowano ponad 130 ton plastrów węzy o wartości 6 mln zł, a z pomocy co roku skorzystało ponad 4600 wielkopolskich pszczelarzy. Natomiast w latach 2021 i 2022 w ramach zakupu i dystrybucji pokarmów pszczelich, ponad 887 ton trafiło do przeszło 307 tys. pni pszczelich na terenie Wielkopolski. Ponadto w tym czasie w regionie udało się zasadzić kilkadziesiąt tysięcy drzew miododajnych. Program ten cieszy się stałym zainteresowaniem ze strony lokalnych samorządów, przeznaczone środki na ten cel są w całości wykorzystywane.

UM

Apel Wielkopolskiej Rady Rolniczej O wsparcie producentów i hodowców gęsi

Wielkopolska Rada Rolnicza podjęła stanowisko skierowane do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o podjęcie działań na rynku gęsi. Hodowcy gęsi mimo trudów i wyzwań ponoszonych w specyficznej produkcji traktowani są na równi z innymi rodzajami hodowanymi w sposób wielkoskalowy drobiu w Polsce. Apel ma na celu zwrócenie uwagi ministerstwa na ten problem i podjęcie stosownych działań.



Polska zaliczana jest do największych producentów drobiu w Unii Europejskiej. W Wielkopolsce hodowanych jest rocznie około 130 tys. szt. gęsi. Z czego blisko 90% wytworzonej gęsiny przeznaczana jest na eksport głównie do Niemiec, Francji i Czech. Jednak odsetek chowu gęsiny wynosi mniej niż 1% całej produkcji drobiu w Polsce. Pomimo tak wysokiego eksportu, chów i hodowla gęsi nie wykazują tendencji rozwojowej. Za przyczyną takiego stanu uważa się traktowanie gęsin na równi z innymi rodzajami drobiu, które są produkowane w sposób fermowy i przemysłowy. Chów i utrzymanie gęsi odbywa się w sposób podobny jak w przypadku chowu innych zwierząt gospodarskich: bydła, owiec, kóz i koni co powoduje zupełnie inne podejście do organizacji chowu i hodowli tych zwierząt.

- Hodowla gęsi i produkcja gęsiny w Polsce mimo zupełnie innej specyfiki produkcji i chowu tych zwierząt boryka się z wieloma problemami i brakiem rozwiązań względem przemysłowej i fermowej pro-

dukcji drobiu. Wprowadzone inne zasady wsparcia oraz klasyfikacja produkcji gęsiny umożliwiłyby rozwój jej produkcji. Wielkopolska Rada Rolnicza dzięki głosom Przedstawicieli Polskiego Związku Hodowców i Producentów Gęsi opracowała stanowisko, które wskazuje problemowe obszary szczególnie istotne dla producentów oraz wspierałoby promocję tego rodzaju produkcji drobiu wśród innych rolników - mówi przewodniczący Wielkopolskiej Rady Rolniczej Krzysztof Grabowski.

Niestety producenci gęsi mimo odrębnej specyfiki pracy i chowu traktowani są na równi z resztą sektora drobiarskiego. Członkowie Wielkopolskiej Rady Rolniczej w przygotowanym stanowisku wskazali działania, które przyczynią się do poprawy sytuacji hodowców gęsi: podwyższenia limitu zwrotu podatku akcyzowego, objęciem chowu i hodowli gęsi „ekoschematem” dobrostan zwierząt, zwiększenie kontroli podmiotów produkujących pasze, w związku z napływem na polski rynek zboża technicznego z Ukrainy oraz zwiększenia promocji chowu i hodowli gęsi i podjęcie działań promujących konsumpcję mięsa gęsięgo na polskim rynku.

UM



Sekcja emerytów ZNP na pikniku w Hanulinie



14 bm. członkowie Sekcji Emerytów ZNP wzięli udział w pikniku, jaki zorganizowano na boisku szkolnym w Hanulinie.

Były kielbaski prosto z grilla, świeże kiszone

ogórki, przepyszna surówka, ciasto, kawa, herbata czy orzeźwiająca woda z cytryną i miętą.

Wszystkich gości, wśród nich przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich

Elżbieta Błach. Uczniów z nauczycielką Kazimierą Jasiak powitała przewodnicząca SE ZNP Ewa Derkacz. Przewodnicząca złożyła życzenia wszystkim panom z okazji nad-

chodzącego Dnia Ojca.

Dzieciaki przygotowały z okazji spotkania program artystyczny, którego tematem były letni wypoczynek, a więc zbliżające się wakacje.

MŁ



LETNIA STRONA BIBLIOTEKI

Kępno - godz. 10:00 - 11:30 - dzieci (zapisy w bibliotece)

- 2.08. Planeta gier - gry planszowe w pawilonie
- 9.08. Klocki w roli głównej - zajęcia w pawilonie
- 23.08. Rusz się! - gry podwórkowe w pawilonie

Kępno - godz. 12:00 - 13:00 - dorośli

- 6.07., 13.07. Porozmawiajmy o książkach - co warto przeczytać latem/ pergola

Kępno - godz. 13:00 - 14:00 - młodzież

- 20.07., 27.07. Porozmawiajmy o książkach - co warto przeczytać latem/ pergola

Podczas ładnej pogody zapraszamy do korzystania z bibliotecznych tarasów.

Mikorzyn - godz. 10:00 - 11:00 - dzieci klas młodszych
zapisy w bibliotece w Mikorzynie

- 2.08. Bee-Bot spotyka Tuwima - nauka kodowania
- 9.08. Bee-Bot spotyka Harrego Pottera - nauka kodowania
- 16.08. Bee-Bot na tropie złodzieja książek - nauka kodowania
- 23.08. Turniej gier planszowych - nauka kodowania

Olszowa - godz. 10:00 - 11:00 - dzieci klas młodszych
zapisy w bibliotece w Olszowie

- 1.08. Nasze wakacje - zajęcia plastyczne
- 8.08. Klocki w roli głównej - tworzymy i budujemy
- 22.08. Ulubiony bohater - zajęcia plastyczne
- 29.08. Klocki w roli głównej - tworzymy i budujemy

www.wccbiblioteka.pl

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam mieszkanie w domu dwurodzinnym na I piętrze oraz garaż z centrum Ostrzeszowa. Oddzielny akt notarialny, oddzielne liczniki prądu i gazu, 3 pokoje, łazienka, kuchnia i 1/2 podwórza. Tel. 603 943 667 po 16.00

Sprzedam dom 143 m² + garaż na działce 225 m², cena 880.000 zł, ul. Młyńska 4 Ostrzeszów. Tel. 731 507 201

Sprzedam dom piętrowy o pow. 143 m² (2 oddzielne mieszkania) + garaż, 48 m², działka 2225 m². Cena 880.000 zł., Ostrzeszów, ul. Młyńska 4. Tel. 601 409 122

Kupię działkę lub mieszkanie w Ostrzeszowie. Tel. 603 524 017

Kupię ziemię orną lub wezmę w dzierżawę. Okolice Przybyszowa i Rzetni. Tel. 608 809 562

Sprzedam mieszkanie w bloku w Bornie Sulinowej woj. zach.-pom., 63 m², 3 pokoje, 2 balkony, kuchnia, łazienka, cena 280 tys. zł. Tel. 720 422 791

Sprzedam dom w centrum Parzynowa. Tel. 500 390 212

KUPIĘ DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ POD INWESTYCJE OD 60 ARÓW DO HEKTARA. OKOLICE KĘPNIA +/-10 KM. TEL. 782 543 788 JAK NIE ODBIERAM WYŚLIJ SMS, ODDZWONIĘ

Sprzedam las 71-letni o pow. 3,03 ha, gm. Biała. Tel. 604 168 553

Sprzedam mieszkanie bezczynne 39 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka w Ostrzeszowie. Działka 300 m². Tel. 782 491 218

Sprzedam działkę budowlaną z możliwością podziału w gm. Kobyla Góra przy drodze powiatowej, prąd, woda, gaz. Tel. 605 142 895

Sprzedam działkę budowlaną w Ostrzeszowie ul. Graftowa. Tel. 781 155 460

Sprzedam działkę przy trasie DK 11 Turze, 921 m uzbudowana i ogrodzona. Tel. 532 602 092

SPRZEDAM ziemię rolną w Mąkoszycach 4,5 ha oraz działki budowlane i usługowe w Kobylej Górze. Tel. 781 321 535 lub 600 938 646

Kupię mieszkanie lub działkę w Ostrzeszowie. Tel. 603 524 017

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe 48 m², III piętro, Os. Zamkowe w Ostrzeszowie. Tel. 601 849 666

Na sprzedaż kawalerka 23,45 m² w nowym budownictwie (oddanie budynku 03.2023), cena 227.265 zł netto+23% VAT. Zwrot VAT dla przedsiębiorcy. Możliwość podpisania umowy o najem na 3 lata - stabilny dochód, bezobsługowa inwestycja. Po więcej informacji zapraszam do kontaktu. Tel. 693 305 688, marekpartynicka@gmail.com

Sprzedam dom w Ignacówce w gminie Trzcinica. Dom o powierzchni 120 m², działka o powierzchni 5376 m². Duży piękny ogród. Tel. 530 054 330

Sprzedam dom w Kobylej Górze, częściowo wykończony na działce o pow. 750 m². Tel. 666 697 760, 579 329 043

Sprzedam działkę budowlaną przy drodze powiatowej z możliwością podziału, gm. Kobyla Góra, prąd, woda, gaz. Tel. 605 142 895

Sprzedam działkę budowlaną w Ostrzeszowie Pustkowie Południe. Tel. 881 411 514

Sprzedam działkę budowlaną w Ligocie (Kobyla Góra) 1000m². Tel. 781 786 486

Sprzedam mieszkanie w kamienicy, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 56 m², piwnica + poddasze do adaptacji. Tel. 726 432 302

Sprzedam działkę budowlaną 1150 m² przy lesie Rejmanka. Tel. 609 170 777

Sprzedam uzbudowaną działkę z warunkami zabudowy o powierzchni 1153 m²

Nowoczesne mieszkania
z garażem podziemnym w centrum Lututowa

Zadzwoń 605 780 001 | 601 703 982 www.wojewoda-development.pl

zlokalizowaną w cichej, spokojnej okolicy przy lesie w ok. Potaśni. Tel. 609 170 777

Zamienię mieszkanie w nowym budownictwie III piętro na I piętro lub parter z powodu choroby, dopłata z mojej strony 50.000-70.000 zł w Ostrzeszowie lub na mały domek. Tel. 731 044 179

Kupię mieszkanie w bloku do 40 m² w Ostrzeszowie lub Wieruszowie. Tel. 695 114 581

Sprzedam działkę 40 arów w Kobylej Górze. Tel. 605 282 843

SPRZEDAM DZIAŁKI BUDOWLANE UZBROJONE, CENTRUM KOMOROWA. Tel. 505 324 669

WYNAJMĘ

2 pokoje 1-osobowe w mieszkaniu 3 pokojowym w Poznaniu w pobliżu politechniki Tel. 667 119 240

Mieszkanie w Ostrzeszowie, os. Zamkowe, kawalerka. Tel. 726 440 877

Lokal w Kępnie ul. Sienkiewicza pod działalność usługową lub inną, o pow. 50 m², czynsz 1000 zł. Tel. 698 009 291

Halę 300 m² na działalność gospodarczą. Tel. 605 898 488

Budynek wyposażony w meble ze stali nierdzewnej na cele gastronomiczne i inne w Grabowie. Tel. 880 820 168

Lokal handlowy w Grabowie nad Pr., ul. Kaliska 8. Tel. 605 952 688

Miejsce na elewacji budynku na reklamę w centrum Ostrzeszowa. Tel. 607 245 342

Lokal o pow. 50 i 55 m² w Ostrzeszowie na ul. Chmielnej. Tel. 733 020 853, 793 280 865

LOKAL UŻYTKOWY O POWIERZCHNI ok. 90 m² W CENTRUM OSTRZESZOWA (RYNEK). Tel. 726 777 966

Mieszkanie 2 pokoje, 40 m² w nowym bloku z windą na pl. Borek w Ostrzeszowie, urządzone w wysokim standardzie. Tel. 668 443 412

Mieszkanie do wynajęcia m³ w Ostrzeszowie I piętro. Tel. 889 728 837

Pomieszczenia biurowe - na kancelarię, gabinety, siedzibę firmy - komfortowe w prestiżowym budynku Biznes Centrum, ul. Daszyńskiego 17, Ostrzeszów. Własny parking, monitoring, centrum miasta, Wi-Fi, różne wielkości pomieszczeń. Tel. 601 780 158

Mieszkanie we Wrocławiu o pow. 56 m², 3 pokoje w pełniumeblowane i wyposażone. Ogrzewanie miejskie, łazienka i toaleta osobno. Dzielnica Krzyki, blisko Uniwersytet Ekonomiczny i Aquapark. Tel. 668 443 412

Zatrudnię na okres wakacji męzczyznę. Tel. 605 898 488

Usługi ciesielsko-dekarskie, dachy, wiaty pergole, tarasy. Tel. 603 212 742

PRACA

Naprawa, przegląd rowerów. Tel. 539 374 918

Przyjmę pracę w branży tapicerskiej (okolice Ostrzeszowa), renowacja tapicerki, prace porządkowo - gosp. Tel. 668 525 505 po 17.00 lub sms

Wykonam wykończenia wnętrz remon-

REJAN OKNA

- drzwi
- parapety komorowe
- okna wystawowe
- rolety
- moskitiery
- okna inwentarskie - białe

Doradztwo i wycena **GRATIS**

www.rejan.com.pl

MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

ty malowanie szpachlowanie płytki. Ocieplenie mieszkań tynki elewacyjne Grabów nad Prosną. Tel. 692 831 990

Wspólnika do współpracy, wysokie wynagrodzenie. Tel. 608 352 151

Hydraulik, spawacz poszukuje pracy dorywczej. Tel. 667 419 551

Genisz sobie zapach, czystość, komfort. Nie lubisz sprzątać bądź nie masz czasu. Chętnie się tym zajmę. Tel. 880 860 124

Kierowca szuka pracy dorywczej. Kat. B, C, D, E. Karta kierowcy, HDS. Tel. 720 417 601

Poszpachluję, pomaluję pokój, kuchnię itp., po godz. 16, Kępno i okolice. Tel. 887 790 779

Usługi wycinka drzew wszystkie prace ogrodowe, glebogryzarka itp. Tel. 693 820 596

Wykonam różne prace w ogrodzie i na działce takie jak wycinka drzew i krze-

PRACA DORYWCZA PRZY ROZŁADUNKU KONTENERÓW

Proszę o kontakt sms lub telefoniczny pod nr 693 63 55 65

wów, cięcie żywoptłotów, naprawa i malowanie altan płotów chodników, mycie kostki i wszystkie inne prace w ogrodzie i na działce. Tel. 782 041 336

Poszukuję zleceń w Kępnie lub okolicy na sprzątanie domów, domów po remoncie, mieszkań itp. Mam doświadczenie. Jestem osobą dokładną i sumienną. Sprzątanie cykliczne lub jednorazowe. Tel. 501 841 591

Poszukuję współnika do współpracy, wysokie wynagrodzenie. Tel. 608 352 151

Poszukuje dodatkowej pracy: malowanie pomieszczeń, układanie paneli podłogowych i drewnianych, koszenie trawników, porządkowanie terenu, przygotowanie drewna opałowego itp. Tel. 607 738 953

Usługi ogrodnicze, koszenie traw, wy-

WNT WYNAJEM NAMIOTÓW TOALET

880 820 880

www.wntwynajem.pl

cincka drzew, glebogryzarka itp. Tel. 539 374 918

Układanie glazury, montaż płyt karton-gips, gładzie, malowanie. Tel. 603 789 787

Wykończenia wnętrz, przeróbki hydrauliczne i prądowe. Tel. 502 466 010

Wykończenia drobne prace murarskie. Tel. 539 374 918

Płytkarz z doświadczeniem szuka pracy. Tel. 721 884 458

MOTORYZACYJNE
SPRZEDAM OPONY LETNIE Z FELGAMI 140/70/13. STAN DOBRY. CENA DO UZGODNIENIA. TEL. 888 615 701

Sprzedam Audi A3 1,9 TDI, 2001 r., czarny, 248 tys. km., 5-drzwiowy, garazowany, klima., el. szyby i lusterka, alufelgi, hak, radio CDx6, c.z., cena 8800 zł. Tel. 513 253 877

Sprzedam Mercedesa A 1.4 + gaz, 1999 r., cena 1999 zł. Tel. 668 525 505 po 17.00 lub sms

Sprzedam kółka zimowe do VW Golfa IV. Tel. 725 449 254

Sprzedam Fiata Seicento. Tel. 603 301 294

Sprzedam Hondę Jazz III, 1.4, 100 KM, 09r., 145 tys. km., niebieski, benzyna, manual, serwis ASO Honda, bez korozji, cena 19800 zł. Tel. 607 983 223

Sprzedam Fiata Panda 1.2, 2004 r., wiśnia, przebieg 186 tys. km., w ciągłej eksploatacji, cena 5200 zł. do negocjacji. Tel. 695 114 581

Sprzedam Citroen C3 Picasso, czarny 2010 r., benzyna 1.4, przebieg 111 tys. km., OC i przegląd aktualny, cena 19.000 zł. Tel. 725 794 585

Sprzedam Mercedesa 124 combi, 1995 r., diesel, 3.0, przebieg 380 tys. km., cena 25 tys. Stan bdb. Tel. 693 866 397

BENIX STYLE FURNITURE

livello SOFA

Mroczeń 25a, 63-604 Baranów (nr kontaktowy 537 834 240 Grzegorz Świętek):

- Operator maszyn stolarskich
- Monter stelaży drewnianych

Mroczeń 36a, 63-604 Baranów (nr kontaktowy 730 042 119 Tadeusz Wróbel):

- Tapicerów - osoby chętne do przyłączenia na stanowisko tapicera
- Szwaczki
- Referent ds. sprzedaży (j. francuski) (nr kontaktowy 663 400 910 Maciej Mosch)

Dobrydziół 1a, 98-400 Wieruszów (nr kontaktowy 881 061 520 Dariusz Ociepa):

- Tapicerów - osoby chętne do przyłączenia na stanowisko tapicera
- Szwaczki
- Monterów stelaży drewnianych
- Pakowaczy

SZUKAMY UCZNIÓW (nr kontaktowy 663 400 928 Krzysztof Zimny):

- Stolarzy
- Tapicerów
- Szwaczki

Prosimy o bezpośredni kontakt lub pod adresem e-mail rekrutacja@benix.pl

gabi MIEBIE

Piaski 9A, 63-645 Łęka Opatowska

GABI JERCZYŃSCY ZATRUDNI NA STANOWISKA:

- kontroler jakości w dziale tapicerni;
- operator strugarki do drewna;
- pracownik tartaku;
- pracownik do obsługi pieca z pelletem;
- kierowca kat. C+E w transporcie międzynarodowym;
- spawacz; ślusarz;
- szwaczka;
- tapicer;
- stolarz;
- piłarz - obsługa wielopłyty;
- monter konstrukcji drewnianych;
- magazynier - załadunek mebli

TEL. 507-971-713
E-MAIL: REKRUTACJAPIASKI@GABI.COM.PL

SKUP RYNIĘC

PRZEKAŻE BEZPŁATNIE SZLAKĘ NA UTWARDZENIE TERENU

ZAŁADUNEK 10 ZŁ ZA TONĘ. Tel. 663 820 722

ZAPRASZAMY DO
Sali Bankietowej
ORGANIZACJA PRZYJĘĆ OKOLICZNOŚCIOWYCH
(WESELA, KOMUNIE, URODZINY, ROCZNICE ŚLUBU, CHRZCINY, STYPY)
PIECZENIE CIAST (NA ZAMÓWIENIE)
Rojów, ul. Piaski 35. Tel. 606 621 071

OKNA
DRZWI BRAMY ROLETY
Kraszewice
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53
www.okna-kraszewice.pl
PROMOCJA!
NAJTAŃSZEJ W REGIONIE
DOMEK
KRASZEWICE
LIZEBOWSKA
VEKA
Okna drewniane

TOMPOL
KĘPNO
Firma TOMPOL z siedzibą w Myjomicach
zatrudni od zaraz
**OSOBY DO PAKOWANIA
WYROBÓW GOTOWYCH**
Kontakt: siedziba Firmy Myjomice, ul. Wężyków 3
lub pod telefonem 661 621 915

M&A
**URZĘDOWE
ZŁOMOWANIE
POJAZDÓW**
Skupujemy wszystkie auta
osobowe i ciężarowe,
naczepy i inne
- wystawiamy zaświadczenia
potrzebne do wyrejestrowania
pojazdu i wypowiedzenia polisy OC
- zapewniamy odbiór
własnym transportem
- płacimy najwięcej
za wszystkie samochody
Kontakt:
NAMYSŁAKI 34
Tel. 600 980 726
lub 600 980 323

silniku 1,9, 136 km, 6 biegowa skrzynia biegów, klimatyzacja, cena 5500 tys. zł podlega negocjacji. Tel. 605 458 382

Sprzedam Audi A3, 1,9 TDI, 2001 r., czarny, przebieg 248 tys. km., 5-drzwiowy, garażowany, klima., el. szyby i lustierka, alufelgi, hak, radio CD, c.z., cena 9600 zł. Tel. 513 253 877

Sprzedam Dacia Duster 2012 r., 1,5 DCI, cena 26000 zł. Tel. 512 349 918

Sprzedam Skodę Roomster 1,4 TDI, 2006 r., przebieg 190 tys. km., cena 12000. Tel. 512 349 918

Sprzedam Daewoo Matiz, 1999 r., czerwony, pierwszy właściciel, przebieg 59 tys. km, zadbane. Tel. 728 982 153

Sprzedam 4 opony zimowe 185/60/15. Tel. 607 106 694

Sprzedam Renault Megane 2013 r.,

**KUPIĘ
KAŻDE
AUTO**
CAŁE LUB USZKODZONE
Odbiór własnym
transportem!!!
695 260 850

Sprzedam opony 16/9x28. Tel. 661 828 412

Sprzedam Renault Kaptur 1,5 D, 2013 r., przebieg 160 tys. km., stan bdb., cena 38.000 zł do uzgodnienia. Tel. 697 535 201

Sprzedam opony zimowe z felgami 195/65 /15, rower damski 28", wózek 3w1. Tel. 607 106 694

Sprzedam Audi A3 o niezawodnym

**KUPIĘ
KAŻDE
AUTO**
579 063 980
Natychmiastowy odbiór
własnym transportem!
**PŁACIMY
NAJWIĘCEJ!!**

1,6, 110 KM, biały, bez wkładu własnego, cena 29500 zł. Tel. 601 465 076

Sprzedam fotelik samochodowy, mało używany z Izofix, 9-18 kg., cena 250 zł., zdjęcia na życzenie. Tel. 532 602 092

Sprzedam Hyundai ix20, salon, 2012 r., 1,4 D, 6-biegów, cena 25000 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam Skodę Felcję 99 r., przebieg 108 tys.km. Tel. 669 066 690

Sprzedam VW Touran 2009 r., nowy model po lifcie, pełne wyposażenie, jasno niebieski met. Tel. 663 237 584

Sprzedam 2 komplety kół do Mazdy III, aluminiowe i stalowe. Tel. 532 602 092

Sprzedam Fiata Punto 96 r., 1.1, kolor groszek, hak, kpl. opon letnich i zimowych z felgami. Tel. 725 057 577, 608 052 898

Sprzedam Ford Fiestę 1,3, 2005 r., srebrny met., klima do nabicia, radio, komputer z GPS, cena 4900 zł do negocjacji. Tel. 62 730 33 85, 660948 769

SPRZEDAM

Rury ocynk 50,2", 1", 3/4", przenośnik rolkowy, wyrotnicę wody sodowej. Tel. 605 898 488

Miód rzepakowy, większą ilość. Tel. 692 004 624

Automat do napoju czekolady prod. USA. Cena 600 zł. Tel. 604 904 358

Bramę metalową, przesuwaną 4 m + uliczka. Tel. 783 288 203

3 zamrażarki pionowe, Huskvarna. Wymiary 60x195x70 cm. z półkami. Cena sztuki 500 zł. Tel. 604 904 358

Styropian biały 22 cm, kołki + klej do siatki do styropianu. Tel. 603 569 763

Rower damski koła 28", sprawny, 3 biegi, cena 200 zł. Tel. 880 066 520

Drzwi wew. 80-tki, prawe, 2 pary, ościeżnica regulowana, wannę akrylową 160. Tel. 691 490 622

Akordeon BARCAROLE Studiosus (włoski), 40 basów do nauki, idealny na prezent, czerwony bez futerału z pokrowcem, cena 1000 zł. Tel. 601 583 674

Sprzedam rower z przerzutkami 28", wózek 3w1, fotelik z isofix. Tel. 607 106 694

Kafle używane, zmywarkę technicznie sprawną i grzejniki z odzysku. Tel. 667 440 028

Łódówkę, sprawna technicznie, mało używana 250 zł. Tel. 666 366 557

Nowe i mało używane ubrania damskie oraz nową lokówkę z trzema wymiennymi końcówkami. Odbiór osobisty Ostrzeszów. Tel. 781 780 483

Junkers gazowy. Tel. 784 465 087

Nowe i mało używane ubrania damskie oraz nową lokówkę z trzema wymiennymi końcówkami. Odbiór osobisty Ostrzeszów. Tel. 781 780 483

Maszynę do robienia włoskich łódów. Tel. 720 422 791



Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny. Tel. 518 418 113

**POLPEL
PELLET PREMIUM**
• PELLET Z DREWNA LIŚCIASTEGO
• WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA
• NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
• DOSTAWA DO DOMU
CHOJMEX FABRYKA MEBLI
Chojęcin Szum Sa
63-640 Bralin
tel.: 789 405 600

Kombajn kosmetyczny tanio, rower górski 100 zł, niszczarkę papieru 100 zł, rower treningowy 50 zł, drzwi metalowe ocieplone 1,4/2 lub 2,5 m, fotelik rowerowy. Tel. 793 280 865, 733 020 853

Piec centralnego ogrzewania pleszewski, ruszta wodne 6 lat. Tel. 780 143 180

Rower elektryczny 26 cali Stella w bdb. stanie, mało używany, srebrny, 2000 zł. Tel. 725 794 585

Meble sklepowe, lamy i regały. Tel. 720 422 791

Bramę 2-stronną 2m/3m wys. Tel. 733 020 853, 793 280 865

Panele ścienne plastikowe, jasny popiel, marmur z rozbiórki, około 100 m² dl. 4 m. Tel. 606 576 953

Piłę łańcuchową, elektryczną i pilarkę tarczową, wiertarkę elektryczną Stihl. Tel. 607 985 522

Zmywarkę używaną, małą zamrażarkę, 2 trocinaki i dąb na deski szer. 70/4,5 dl. Tel. 667 440 028

Styropian 22, kołki rozporowe, klej do siatki i styropianu. Tel. 505 353 516

Grzejnik aluminiowy wys. 53 cm., 10 żebrowy i grzejnik żeliwny wys. 60 cm., 15 żebrowy. Tel. 533 817 130

Rury stalowe fi 60 mm i beczki metalowe 200 l na paliwo. Tel. 605 898 488

Szafkę pod telewizor, drewniana z półką szklaną, kolor srebrny. Tel. 667 224 987

Dwa stoły dębowe i 6 krzeseł, cena 700 zł. Tel. 607 600 914

Beczki na paliwo 200 l. Tel. 605 898 488

Spawarkę transformatorową z płynną regulacją, cena 550 zł. Tel. 665 172 689

Rower treningowy. Tel. 733 020 853

Miód i facelię. Tel. 692 004 624

Mozaikę. Tel. 533 817 130

Sosnowe drewno na opał, pocięte wałki na dl. 25 do 30 cm. Tel. 782 041 336

Drewno opałowe z dowozem. Tel. 693 820 596

Używane wkrętarki Makita i Milwaukee, 100% sprawne. Tel. 783 202 507

Piec do centralnego ogrzewania na węgiel/miał. 2,2 kW, komputer, dmuchawa. Tel. 606 466 040

Narożnik, garnitur. Tel. 669 469 095

Wannę. Tel. 607 245 342

Drewno opałowe, sosna wałki pocięte na drobno. Tel. 782 041 336

Lampę stojącą, stylizowaną, czteroramienną, koler mosiądz, ławę narożnikową, tapicerowaną kolor beż z brązem, elementy drewniane w kolorze dębu. Tel. 728 716 405

Klimatyzator przenośny z pilotem z funkcją jonizacji. Robot sprząający ILIFE V3 3.p.r.o. Tel. 667 224 987

Mleko i sery kozie, wędzony, biały twaróg, miękki. Tel. 505 353 516

Duży używany Narożnik 260x260x90cm (wysokość). Duże oparcie, bardzo wygodny, funkcja spania. Zdjęcia na telefon lub email. Cena: 750 zł. Tel. 601 431 172

Silnik elektryczny. Tel. 669 469 095

Kasety magnetofonowe nagrane po angielsku i niemiecku 0,50 gr. sztuka. Tel. 664 482 503

Klimatyzator przenośny z pilotem i funkcją jonizacji. Tel. 667 224 987

Wózek + spacerówka, autko na akumulator, fotelik na rower, 2 rowerki z bocznymi kółkami. Tel. 663 237 584

TOMPOL
KĘPNO
Firma TOMPOL z siedzibą w Myjomicach
zatrudni od zaraz
KRAWCOWĄ oraz **KROJCZĄ**
Kontakt: siedziba Firmy Myjomice, ul. Wężyków 3
lub pod telefonem 661 621 915

ROLNICZE

Sprzedam rocznego kozła anglonubijskiego lub zamienię. Tel. 783 894 411

Sprzedam beczkowóz 3500 l w komplecie wąż i wylew, cena 9500 zł. Tel. 601 329 074

Kupię miskę do mycia ściągów od dojar-ki. Tel. 693 661 658

Sprzedam kozę anglonubijską po 2 wykoceniu. Tel. 783 894 411

Sprzedam siewnik 2 m, cena 1500 zł., plug 5-skibowy 97 r., cena 1100 zł., wóz konny 700 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam 2-kołową do świń 1500 zł., kultywator Grudziądż 1400 zł., opryskiwacz 400 l, cena 700 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam ciągnik Zetor 5211, 85 r. Tel. 663 962 053

Sprzedam przyczepę D44 sztywna po remoncie. Tel. 882 595 793

Sprzedam przyczepę wywrotkę i plugi obrotowe. Tel. 882 595 793

Rozrzutnik 1-osiowy i zgrabiarkę 5-gwiazdową do siana. Tel. 607 106 694

Sprzedam Zetora 7211. Tel. 603 301 294

Sprzedam ruszta do hodowli kaczek, linie kropelkową do pojenia drobiu, stelaż do rusztów. Tel. 601 465 076

Sprzedam kozy mleczne. Tel. 505 353 516
Przyjmę ziemię. Tel. 505 353 516

Sprzedam beczkowóz 3500 l w komplecie wąż i wylew, cena 9500 zł. Tel. 601 329 074

Sprzedam jajka wiejskie. Tel. 663 141 699

Sprzedam swojskie mleko, okolice Kraszewic. Tel. 669 469 095

Sprzedam wentylatory kominowe z silnikami 5 szt., kołce porodowe 8 szt., podła, rury z kwarcówki, pańniki PCV 3,4,5 stanowisk, nowe sita, bijaki, węże, rury ssące do śrutownika 11 kW firmy Dozamech. Tel. 665 442 989

Sprzedam ciągnik rolniczy LTZ 4x4, 1988 r., mały przebieg, l.wł., sprawny technicznie, ubezpieczenie z ważnym przeglądem, cena 35000 zł. Tel. 665 684 996

Sprzedam dwukółkę, przyczepę ciągnikową, kosiarkę rotacyjną na licencji holenderskiej. Tel. 665 684 996

Sprzedam żyto hybrydowe, cena 980 zł/tona, kukurydza 1150 zł/tona. Tel. 665 442 989

Sprzedam ciągnik C4011 przerobiony na C360 ze wspomaganiami, kabina Sokółka, cena 20.000 zł do uzgodnienia, rotacyjna POLSKA Słupska 2004 r., stan idealny 2700 zł, plug 2-skibowy Grudziądż, cena 600 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam wóz konny przerobiony na ciągnik, cena 500 zł, opryskiwacz 400 l i 300 l, 10 m., cena 800 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam Zetora 2009 r., z turem, 2400 MH, cena 145.000 zł. Tel. 665 442 989

Sprzedam dwie kozy po wykoceniu. Tel. 505 353 516

Sprzedam siano w kostkach, styropian, kolki rozporowe, klej i krajeże. Tel. 603 569 763

Sprzedam ciągnik rolniczy LTZ 4x4, 1988 r., mały przebieg, l.wł., sprawny technicznie, ubezpieczenie z ważnym przeglądem, cena 35000 zł. Tel. 665 684 996

Sprzedam dwukółkę, przyczepę ciągnikową, kosiarkę rotacyjną na licencji holenderskiej. Tel. 665 684 996

Sprzedam kozę wysokokotną z mlekiem i osilek 1,5 Agronubiński. Tel. 667 440 028

**KUPIĘ MACIORY, KNURY I TUCZNIKI. ODBIÓR ORAZ PŁATNOŚCI NA MIEJSCU
TEL. 723 068 088**

Sprzedam żyto hybrydowe, cena 980 zł/tona, kukurydza 1150 zł/tona. Tel. 665 442 989

Kupię koparkę do ziemniaków. Tel. 669 469 095

Sprzedam maszyny rolnicze, plugi zagrodowe, kultywator, opryskiwacz, rozsiwacz nawozu, dmuchawa, przyczepa do zwierząt, siewnik Poznaniak. Tel. 518 427 285

Sprzedam kurki i kogutki. Zmysłona Słupska 23. Tel. 609 587 132

Sprzedam wywrotkę 12 ton, rozrzutnik 6 ton, plug 3+1. Tel. 882 592 793

Sprzedam rozrzutnik Metal-Fach, kombajn Anna. Tel. 605 055 227

Sprzedam przyczepę 12 t., tandem wywrotka, rozrzutnik obornika 6 ton, plug obrotowy 4 Huard. Tel. 882 595 793

Sprzedam rozrzutnik obornika i brony 5-ki. Tel. 608 809 562

Sprzedam słome, siano i sianokiszonkę. Tel. 668 200 001

Sprzedam dmuchawę do zboża i brony 5-ki. Tel. 663 600 483

Sprzedam pszenicę. Tel. 668 967 134

Sprzedam rozrzutnik tandem i brony 5-ki. Tel. 608 809 562

Kupię przyczepę wywrotkę D35 (kaczka) na niskich kołach. Tel. 533 817 130

Kupię ziemię lub wezmę w dzierżawę, okolice Kępna, Przybyszowa i Rzetni. Tel. 608 809 562

Agro-Efekt
Oddział
Bobrowniki 26
531 650 010
601 550 794

Zapraszamy Rolników
OFERUJEMY:
ŚOR Nasiona
Nawozy RSM
Pasze Śrutę

MOŻLIWOŚĆ TRANSPORTU

Sprzedam prasę kostkującą New Holland 270 oraz przyczepę do ciągnika, rolnicza. Tel. 513 973 287

Sprzedam plug 4-skibowy, obrotowy, owies. Tel. 726 605 537

Sprzedam sianokiszonkę i tubin słodki. Tel. 601 204 227

Sprzedam pszenizyto jare Mamut, pszenicę Tybałt, kukurydżę paszową. Tel. 697 344 006

Sprzedam opryskiwacz 400 l, nowy typ., cena 1500 zł. Tel. 697 535 201

**Kupię jałówki hodowlane i użytkowe, cielność 6-7 miesięcy.
Tel. 62 741 47 61,
602 777 217**

Sprzedam pilnie plug obrotowy, 3-skibowy na 2 węże w bdb. stanie i brona talerzowa. Tel. 785 755 645

Kupię ładowacz czolowy do ciągnika C-360. Tel. 665 016 969

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. Tel. 693 258 228

Kupię japonkę ocynk lub kółka z rączkami. Tel. 533 817 130

Sprzedam rozrzutnik jednoosiowy 89r., stan bdb., cena 4.200 zł, opryskiwacz 400 l. Pilmet 12 m., cena 800 zł., kultywator Grudziądż 2,10 m, cena 800 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam indyki, samce perlików, kaczki, jajka od indyków, perlików i kaczek. Tel. 669 108 381 po 15.00

Sprzedam siano w balach 100 zł/szt. Tel. 782 808 294

Sprzedam pszenizyto jare mamut, pszenicę jarą tybałt i kukurydżę paszową. Tel. 697 344 006

Sprzedam kukurydżę paszową. Tel. 697 344 006

Sprzedam siano w balach 80 zł/szt. Tel. 780 054 289

Sprzedam brony 5-ki, duże, sianokiszonkę, wyrzynarkę na brzeszczu. Tel. 669 469 095

Sprzedam kukurydżę suchą, pszenizyto, żyto, mieszanke zbożową i jęczmień po centrali. Tel. 691 207 072

Sprzedam Zetor 5911, zarej., w bdb. stanie. Tel. 882 595 793

Kupię dojarke Alfa Lawal. Tel. 882 595 793

Sprzedam rozrzutnik 7-tonowy, sprawdzony stan bdb. Tel. 882 595 793

Sprzedam pszenicę przewódkowa, jara, pszenizyto. Tel. 697 344 006

Sprzedam kultywator z walkiem szer.. 2,70 m, idealny do 60-ki. Tel. 796 082 559

Sprzedam plug obrotowy 3-skibowy Lenken na 2 węże, sprawny. Tel. 885 755 645

Sprzedam prasę rolującą, brone talerzową. Tel. 785 755 645

Sprzedam sieczkarnię do kukurydzy Potinger 1-rzędowa, ścinak do zielonek Orkan II. Tel. 725 721 258

Sprzedam sieczkarnię jednorzędową Potinger do kukurydzy. Tel. 725 721 258

Kupię ciągnik, rozrzutnik, mieszalnik i śrutownik i inne. Tel. 691 207 072

Sprzedam przyczepę 2-kołowa do ciągnika, cena 500 zł. Tel. 665 172 689

Kupię maszyny rolnicze i ciągniki. Tel. 691 320 497

Kupię koryta Boncel okolo 1,5 m dl. Tel. 693 661 658

Sprzedam przepiórki i jajka przepiórcze. Tel. 609 712 160

Sprzedam plug obrotowy 4 skibowy Gregory Beston w oryginale, stan bdb. Tel. 882 595 793

Sprzedam kaczki i gęsi. Tel. 693 820 596

Sprzedam ładowacz TUR do Zetora. Tel. 601 329 074

Sprzedam gruber ścierniskowy i talerzówkę. Tel. 785 755 645

MATRYMONIALNE

Kawaler bez nałogów, uczciwy, szczerzy, konsultant kosmetyczny - pozna Panią 39-59 lat, która pragnie założyć rodzinę i zbuduje szczęśliwą miłość na całe życie. Tel. 887 875 933 po 16.00

Pan pozna panią okolo 50 lat, cel matrymonialny. Tel. 724 545 652

54-letnia samotna kobieta bez nałogów pozna Pana w wieku do 65 lat, bez nałogów w celu związku. Tel. 782 050 092

Mężczyzna lat 46 po rozwodzie, wysoki 180 cm., z Ostrzeszowa pozna kobietę w podobnym wieku. Tel. 725 335 440

KUPIĘ

Olej przepracowany. Silnikowy/hydrauliczny. Tel. 667 526 478

Części do motocykla Jawa, Cezeta 350. Tel. 691 826 925

Części do fiata 126p, 125p lub części do Rometa, WSK. Tel. 570 534 334

Silnik el. 2,2 kW lub 3 kW. Tel. 667 565 546

Rębak do gałęzi napędzany ciągnikiem. Tel. 693 661 658

Błotniki tylne do MF 255 lub Ursus 3512. Tel. 665 581 754

2 opony rolnicze 12.4-32 w dobrym stanie. Tel. 665 581 754

WOJSKOWE STARE ODZNIACZENIA Polskie i zagraniczne przedwojenne z czasów wojny oraz zaraz powojenne wojskowe i nie tylko różne odznaczenia, odznaki, medale, mundury, rogatywki, szable, kordziki, bagnety, noże, dokumenty... Tel. 694 972 047

Stare obrazy. Tel. 608 352 151 po 16

Glebożyżarkę ogrodniczą spalinową do naprawy. Tel. 665 581 754

Motorower Komar, Romet, Ogar, Kaddett, Jawa. Tel. 603 715 322

Mały beczkowóz lub sam zbiornik. Tel. 693 661 658

STARE MOTOCYKLE I MOTOROWERY TYPU WSK, OSA, SHL, WFM, ROMET, KOMAR, SIMSON, JUNAK, MZ, CZ, DKW, MOTORYNKA, SOKÓŁ ITP. Tel. 697 559 433

Silniki elektryczne przepalone od 4 do 22 kW, cena okolo 3-3,50 zł za 1 kg. Tel. 607 302 959

NAUKA

Pomoc w pisaniu i redagowaniu prac zaliczeniowych, licencjackich i magisterskich Tel. 694 665 070

Pomoc w pisaniu i redagowaniu prac zaliczeniowych licencjackich i magisterskich. Tel. 537 951 605

Udział korepetycji dla studentów, prace, duże doświadczenie. Tel. 722 119 295

SKUP BYDŁA gotówka+VAT
Odbieramy bydło awaryjne
Ubój z konieczności
Byki mięsne do 9,5 zł. netto
Tel. 531 855 606

AGRITO
Monika Światała
Topola Wielka, ul. Gajowa 18, 63-421 PRZYGDZICE
Dział handlowy: 62 720 45 84, 690 308 358, 519 547 593, 605 898 451
Skup-sprzedaż kukurydzy mokrej, suchej, zbóż i rzepaku
Kontraktacja kukurydzy, zbóż i rzepaku
Szybka płatność, możliwość odbioru
Usługa suszenia, usługa magazynowania

UBOJNIA ZWIERZĄT RZEŹNYCH SKUP I SPRZEDAŻ
Galewice, ul. M. Konopnickiej 48
Tel. 781 278 071
Ubojnia Zwierząt w Galewicach skupuje: bydło rzeźne-krowy, jałówki, byki - w każdej ilości
ODBIÓR Z GOSPODARSTWA
PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ LUB PRZELEWEM W TYM SAMYM DNIU
CENY KONKURENCYJNE

PULS tygodnia.pl
Portal Kępiński - Ostrzeszowski

Ogłoszenie drobne SMS

Możesz je zamieścić wysyłając treść ogłoszenia na numer:

71480 (1 emisja) - koszt SMS-a 1 zł + VAT

73480 (3 emisje) - koszt SMS-a 3 zł + VAT

79480 (3 emisje, tłustym drukiem) - koszt SMS-a 9 zł + VAT

91900 (3 emisje, w ramce) - koszt SMS-a 19 zł + VAT

UWAGA: Treść ogłoszenia musi być poprzedzona prefiksem **PLPT** (wielkość liter bez znaczenia).
Przykładowy SMS: PLPT Do wynajęcia 3-pokojowe mieszkanie w centrum Ostrzeszowa. Tel. 989 222 102
Treść ogłoszenia bez polskich znaków nie może przekroczyć 160 znaków.
W treści ogłoszenia musi być podany numer telefonu kontaktowego.
Aby ogłoszenie ukazało się we wtorek, należy nadać je do poprzedzającego go czwartku do godz. 12.00.

MOŻESZ RÓWNIEŻ ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE:

1. Za pomocą zamieszczonego w Pulsie Tygodnia kuponu ogłoszeniowego. (Można go wysłać pocztą lub osobiście przynieść do naszej redakcji w Ostrzeszowie (ul. Piekary 6) lub w Kępnie (ul. Kościelna 3)
2. Za pomocą strony internetowej www.pulstygodnia.pl - zakładka KONTAKT
3. Telefonicznie (tel. 62 732 05 50)

UWAGA! Oferta dotyczy tylko klientów indywidualnych. Firmy i instytucje zapraszamy do skorzystania z oferty naszego Biura Reklamy, tel. 62 732 05 50. Oferty matrymonialne i towarzyskie można składać tylko osobiście w redakcji.

BIURO REKLAMY



Tel. 62 732-05-50



TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny 112
Straż pożarna 998
Pogotowie 999
Policja 997
Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992

Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994

Kępno 62 782 23 62
Ostrzeszów 62 730 04 71

Pomoc drogowa

Kępno 62 781 29 65
Ostrzeszów 601 702 602/981
604 158 522

Straż miejska

Kępno 62 782 88 36
Ostrzeszów 62 732 06 06

Policja

Kępno 47 77 562 00
Ostrzeszów 47 77 572 00

Straż pożarna

Kępno 62 332 43 20
Ostrzeszów 62 730 30 98

Szpital

Kępno 62 782 73 00
Ostrzeszów 508 512 817

Dyżurne apteki

OSTRZESZÓW
20-25.06.2023 r.
„ZAMKOWA”
ul. Gorgolewskiego 4,
tel. 62 732 05 35

KĘPNO
20.06.2023 r.
„Na Zdrowie”
ul. Rynek 41, tel. 62 782 01 49

21.06.2023 r.
„Przy Szpitalu”
ul. Ks. Wawrzyniaka 48a,
tel. 600 475 282

22.06.2023 r.
„Pod Kasztanami”
ul. Sienkiewicza 48,
tel. 62 782 48 02

23.06.2023 r.
„Św. Marcina”
ul. Wiosny Ludów 14,
tel. 62 598 90 24

24.06.2023 r.
„Na Kopie”
Osiedle Kopa 1,
tel. 62 782 23 70

25.06.2023 r.
„NOWA”
ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38,
tel. 62 782 36 69

26.06.2023 r.
„Prima”
ul. Wrocławska 1,
tel. 62 781 42 11

Informacja PKP

703 202 020

ODESZLI



LECH KASPERSKI - żył lat 68 - zm. 10.06.2023 r.
TERESA MARSZAŁEK - żyła lat 90 - zm. 13.06.2023 r.
MARIANNA JAKUBOWSKA - żyła lat 101 - zm. 9.06.2023 r.
JÓZEF MRUGALSKI - żył lat 75 - zm. 13.06.2023 r.
KRYSTYNA ŚWIĄTEK - żyła lat 75 - zm. 14.06.2023 r.
TERESA GIEŁZAK - żyła lat 69 - zm. 14.06.2023 r.
MARIA SENNIK - żyła lat 72 - zm. 16.06.2023 r.
TERESA MICHALSKA - żyła lat 74 - zm. 18.06.2023 r.
KAZIMIERZ PRUCHNICKI - żył lat 73 - zm. 18.06.2023 r.
JADWIGA POWROŹNIK - żyła lat 91 - zm. 18.06.2023 r.
JANINA WALOSZCZYK - żyła lat 85 - zm. 18.06.2023 r.
KAZIMIERA WIECZOREK - żyła lat 81 - zm. 17.06.2023 r.

Nekrologi zamieszczamy codziennie na stronie pulstygodnia.pl



IV TURNIEJ CHARYTATYWNY PIŁKI NOŻNEJ O PUCHAR BURMISTRZA MIASTA I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ „ŁĄCZY NAS DOBRO”

DLA IGORA PIÓRKOWSKIEGO Z OSTRZESZÓWA

2 LIPCA 2023 12.00 DO 18.00

STADION MIEJSKI W GRABOWIE NAD PROSNĄ
PROWADZĄCY: PIOTR ADAMCZYK

W PROGRAMIE:

- NIEBYWAŁE SPORTOWE EMOCJE
- SESJA ZDJĘCIOWA Z ANIOŁAMI
- PRZEJAZD MOTOCYKLISTÓW ULICAMI MIASTA NA CZĘLE Z MOTORCYCLES OSTRZESZÓW
- POKAZ KARATE UKS HITOTSU OSTRZESZÓW
- SYMULATOR WYPADKÓW
- ZAMKI I ANIMACJE Z GOOD PARTY
- GRILL PAWEŁ ŁUCZAK
- NAPOJE KULAJ I HULAJ OSTRZESZÓW
- LODY OD WOŁOCHA
- SERCE DLA IGORA NA PŁYSCIE BOISKA I WIELE INNYCH ATRAKCJI



36 edycja

Wszystko Gra

30 czerwca, piątek | godz. 18.00
Ostrzeszowskie Centrum Kultury

REPERTUAR KIN

OSTRZESZÓW - PIAST

MAŁA SYRENKA



20.06 godz. 17:00/2D
21.06 godz. 17:00/3D
22.06 godz. 17:00/2D

FLASH

20.06 godz 19:30 Dubbing
21.06 godz 19:30 Napisy
22.06 godz 19:30 Dubbing
23.06 godz. 19:30 Napisy
24.06 godz. 19:30 Dubbing
25.06 godz. 19:30 Dubbing
27.06 godz. 19:30 Dubbing
28.06 godz. 17:00 Dubbing
29.06 godz. 19:30 Napisy

RYSIEK SUPERWRÓBEL

23.06 godz. 15:30
24.06 godz. 15:30
25.06 godz. 15:30
27.06 godz. 15:30
28.06 godz. 15:30
29.06 godz. 15:30

TRANSFORMERS: PRZEBUDZENIE BESTII



23.06 godz. 17:15
24.06 godz. 17:15
25.06 godz. 17:15
27.06 godz. 17:15
28.06 godz. 19:30
29.06 godz. 17:15

KĘPNO - SOKOLNIA 3D

SZYBCY I WŚCIEKLI 10



20.06 godz. 16:30 i 19:15
21.06 godz. 16:30 i 19:15
22.06 godz. 16:30 i 19:15

BULLIT

23.06 godz. 20:00

MAŁA SYRENKA

23.06 godz. 17:00
24.06 godz. 17:00
25.06 godz. 17:00
27.06 godz. 17:00

BOOK CLUB – THE NEXT CHAPTER



24.06 godz. 19:45
25.06 godz. 19:45
27.06 godz. 19:45

www.klimakterium.art.pl

Elżbieta Jodłowska

KLIMAKTERIUM

...i już

Krycha, Zosia, Kamela, Malina

Ewa Cichoch, Grażyna Zielińska, Halina Bałucha, Krysia, Dorota Pasiecha, Joanna Jędrzejko, Katarzyna Krasak, Renata Szarbach

Reżyseria: Grzegorz Domagała
Kierownictwo muzyczne i aranżacja: Janusz Bugajski

OSTRZESZÓW OCK 17.09. godz. 17:00

Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJA:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piastowska 15/1, tel. 62 732 05 50,
e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

Redaguje zespół: Jerzy Bińczak (redaktor naczelny, tel. 505 05 79 25),
Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda

Druk: Agora SA

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych
oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV

Spróbuj wykorzystać dziś swoją aury uwodzenia. Przyciągniesz do siebie zupełnie inne osoby niż zazwyczaj. Silne charaktery będą starały się ciebie zdominować i dopasować ciebie do swoich oczekiwań. Bądź podatny na zmiany, ale na takie, które ci pasują. Musisz sam ocenić, które osoby w twoim otoczeniu mają na ciebie dobry wpływ, a które zły.



BYK 21.IV - 20.V

Czas na nowe poznanie siebie. Nadchodzi okres radosnych eksperymentów. W twoim życiu pojawić się może więcej radości i ożywienia. Planuj więc w tym tygodniu tylko ciekawe spotkania, nie pozwalaj sobie na nudę. Dzięki temu czas zacznie płynąć znacznie szybciej, zanim się obejrzyz nadejdzie długo wyczekiwana przez ciebie data.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

W tym tygodniu staniesz się wyjątkowo obowiązkowy. Niespodziewanie okaże się, że bardzo zależy ci na przestrzeganiu norm i zasad. Okażesz się surowym wychowawcą lub rodzicem, ponieważ będziesz dużo mówić o odpowiedzialności i etyce. Jest to jednak tylko przejściowa zmiana, niedługo powrócisz do swoich starych przyzwyczajęń.



RAK 21.VI - 21.VII

Przez najbliższe dni będziesz w swoim żywiole. Wiele ważnych spotkań i telefonów, pośpiech oraz nerwowa atmosfera sprawią, że będziesz czuć się wspaniale. Otoczenie zadziwi twój talent do robienia zamieszania i błyskawicznego roznoszenia wiadomości. Oczywiście nie wszystkim się on spodoba, musisz więc uważać, aby nie wejść w żaden konflikt.



LEW 21.VII - 20.VIII

Staniesz się docieklawy i przewidujący. Aura sprzyja dobrym kontaktom z otoczeniem i zrozumieniu nie tylko własnych problemów, ale również empatycznemu podejściu do innych. Niektóre wydarzenia, wynikające z długich rozmów, mogą mieć zaskakujący przebieg. Zaufaj swojej intuicji, a wszystko wyjaśni się na twoją korzyść.



PANNA 21.VIII - 20.IX

W tym tygodniu możesz być bardziej spontaniczny w decyzjach. Ludzie z twojego otoczenia będą tobie sprzyjać. Wyrażaj otwarcie swoją opinię, może się bowiem okazać, że wokół znajdują się osoby, które mają podobne zdanie do twojego. Zainteresuj się dodatkowymi możliwościami nauki – to dobry czas na poszerzenie horyzontów.



WAGA 21.IX - 20.X

Warto w najbliższych dniach popracować nad swoją cierpliwością. Ta cecha wyróżni ciebie z tłumu, zyskasz dzięki niej uznanie osoby, na której bardzo ci zależy. Warto też mniej mówić, a nastawić się na aktywne słuchanie. Możesz niebawem dostać dobrą propozycję biznesową, jeśli tylko pokażesz się jako fachowiec. Wykonuj więc wszystkie zadania z pełnym zaangażowaniem.



SKORPION 21.X - 21.XI

Zadbaj o budowanie dobrych relacji z każdą ważną dla ciebie osobą. Wybierz się w dawno niewidziane strony rodzinne. Powrót do historii dobrze tobie zrobi. Wzoruj się na starych historiach i buduj nową przestrzeń bogatszą w doświadczenia i wiedzę. Dzięki temu ułatwisz życie nie tylko sobie, ale również swoim najbliższym.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

Niedługo zauważysz, że jesteś o wiele spokojniejszy i bardziej wyciszony niż zwykle. To za sprawą dłuższego odpoczynku, podczas którego mogłeś się zrelaksować. Jednak nadal na twoje decyzje wielki wpływ wywierają będą emocje. W miłości nie pozwól, aby zenerowały cię wspomnienia i zgubne porównania do przeszłości.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Będziesz poważny i skoncentrowany na wewnętrznych przemyśleniach. Zamyślisz się głęboko i zaczniesz się zastanawiać, jakie wartości są w życiu najważniejsze i czym warto się kierować. Tydzień sprzyja mądrym decyzjom osobistym i miłosnym. Dobrej rady udzieli ci osoba, na spotkanie z którą już od dawna brakowało ci czasu.



WODNIK 21.I - 18.II

Niebawem dostaniesz to, czego chcesz, opanuj jednak swój temperament. Krzykiem i rozkazami niczego nie osiągniesz ani w pracy, ani w miłości. Warto zmienić strategię, a przede wszystkim bardziej wszystkich chwalić. Postaraj się negocjować i uwzględniać inny punkt widzenia, a wszystkim wyjdzie to na dobre. Rezultaty zobaczysz już za kilka dni.



RYBY 19.II - 20.III

Nadchodzące dni przyniosą ci więcej obowiązków, ale również zmianę na lepsze w twoich finansach. Wyjaśnisz różne nieporozumienia, które od pewnego czasu przeszkadzały ci osiągnąć sukces. Warto też poprosić ważne osoby o pomoc, bo dzięki temu łatwiej dasz sobie radę z pewnym projektem, od którego wiele będzie zależeć.

Wasze Bobasy



ALEKSANDER TRAWIŃSKI
syn Karoliny i Adriana Trawińskich
z Mroczenia,
ur. 07.06.2023 r. o godz. 08:40,
waga 3000 g., dł. 55 cm.



MAKSYMILIAN KUBIEC
syn Joanny i Wojciecha Kubiec
z Rychtala,
ur. 07.06.2023 r. o godz. 14:00,
waga 3090 g., dł. 54 cm.



MILAN KRYŚ
syn Angeliki i Kamila Kryś
z Zagórza (gm. Sokolniki),
ur. 09.06.2023 r. o godz. 12:00,
waga 2700 g., dł. 51 cm.



AMELIA LENART
córka Jessici i Bartłomieja Lenart
z Kępna,
ur. 10.06.2023 r. o godz. 12:44,
waga 2920 g., dł. 51 cm.



ALEKSANDRA MACIOŁEK
córka Anity i Dawida Maciołek
z Opatowa,
ur. 11.06.2023 r. o godz. 13:54,
waga 3550 g., dł. 58 cm.



NADIA ADAMSKA
córka Wiktorii Leśniarek i Cypriana
Adamskiego z Nowej Wsi Książęcej,
ur. 12.06.2023 r. o godz. 16:15,
waga 3730 g., dł. 54 cm.



OREST SYDORCHUK
syn Alisy i Tarasa Sydorczuk
z Kępna,
ur. 12.06.2023 r. o godz. 17:15,
waga 3180 g., dł. 52 cm.



FILIP DITFELD
syn Marzeny Gajewskiej i Grzegorza
Ditfelda z Grabowa nad Prosną,
ur. 13.06.2023 r. o godz. 08:50,
waga 3660 g., dł. 57 cm.



ANTONI RYCHEL
syn Katarzyny Rychel i Sebastiana
Dziubka z Nowego Ochędzyna,
ur. 13.06.2023 r. o godz. 10:45,
waga 3570 g., dł. 59 cm.



MIRON MOISEIENKO
syn Kateryny i Denisa Moiseienko
z Wieruszowa,
ur. 14.06.2023 r. o godz. 09:15,
waga 4450 g., dł. 60 cm.



LILIANNA LENART
córka Pauliny i Jakuba Lenart
z Granic,
ur. 14.06.2023 o godz. 11:30
waga 3950 g., dł. 57 cm.



REKLAMA

**KLIMATYZACJA
WENTYLACJA**

J3M KEMPA
☎ 604 773 208

**GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe
KOJCE dla Psów**

Najniższe **CENY**
Różne wymiary
Transport i montaż
GRATIS cały KRAJ
Dogodne **RATY**

**GARAŻE
WZMOCNIONE**

www.konstal-garaze.pl
62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

TERLUX
KULKASILIKONOWA.COM.PL

**PRODUCENT WYPEŁNIEŃ POLIESTROWYCH
I POLIURETANOWYCH**

DANIEL - 531 537 255
DAWID - 609 982 898
terlux@kulkasilikonowa.com.pl
BUKOWNICA 11C, 63-520 GRABÓW NAD PROSNĄ

- KULKA SILIKONOWA
- CZESANKA SILIKONOWA
- FRYTKA Z PIANKI
- MIESZANKI
- PODUSZKI MEBLOWE
- PIANKI TAPICERSKIE

Potomski
CHŁODNICTWO - KLIMATYZACJA

- KLIMATYZACJA
- POMPY CIEPŁA
- CHŁODNICTWO
- WENTYLACJA

☎ 609 098 129

63-500 Ostrzeszów
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 47b,

Wyroby Garmazeryjne

Zaród

ul. K. Pułaskiego 5
63-507 Kobyła Góra
tel: 62 731 63 13
tel: 508 263 085 /086

pierogi gołąbki krostki pyzy sałatki
surówki kluski i inne wyroby garmaz.
Catering na imprezy okolicznościowe